
Nenechte si ujít
n V listopadu můžete prostřed-
nictvím Berounského deníku 
nominovat svého favorita do an-
kety Sportovec roku. Hlasování 
veřejnosti v kategorii Sportovec 
Berounského deníku se můžete 
zúčastnit během prosince. 
n Další ze série hudebních pořadů 
pro seniory se v Berouně uskuteč-
ní 29. listopadu. Berounští senioři 
jsou zváni od 18:00 do sálu České 
pojišťovny tentokrát na Procházku 
českou operetou. Zazní známé 
skladby skladatelů Rudolfa Frimla, 
Rudolfa Piskáčka, Karla Hašlera 
a dalších. Představí se sólisté státní 
opery Praha. n

etošní adventní koncert 
na Husově náměstí zpestří 

zpěvačka a kytaristka Lenka Filipo-
vá. Zahájení adventu se uskuteční 
v neděli 2. prosince v 16 hodin. 
Kromě Filipové na pódiu vystoupí 
i Tomáš Kočko a orchestr. Součás-
tí slavnostního odpoledne bude 
i zapálení první svíce na advent-
ním věnci a rozsvěcení vánočního 
stromu. Chybět nebudou stánky 
s občerstvením. První advent-
ní neděli se uskuteční i tradiční 
koncert v kostele sv. Jakuba. Začí-
ná v 15:00. Na programu budou 
staročeské roráty, které přednese 
Svatojakubský chrámový sbor. n

L
Chodník na Jarov začne sloužit 
letos. Kvůli jeho výstavbě 
musí řidiči počítat s omezením 
v ulici Cajthamlova. 
Na nebezpečné přechody mo-
hou dohlédnout dobrovolníci. 
Farmářské trhy opět na náměs-
tí. Konají se každé úterý od 7 
do 17 hodin. 
Talichova 
stezka 
vede ob-
líbenými 
místy vě-
hlasného 
dirigenta. 
Měří při-
bližně pět 
kilometrů.

V čísle najdete
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Rozsáhlá rekonstrukce ulic finišuje
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Ulice Jungmannova 
a Za Městskou horou 

budou do 22. 11. 
uzavřeny.

ávěrečnou třetí etapou po-
kračuje projekt Berounské 

silnice bez výtluků. i v tomto 

úseku bude nejprve odfrézován 
stávající povrch, opraveny obrub-
níky. Nakonec obě vozovky dosta-
nou nový povrch.

Zatímco předchozí úseky se 
opravovaly za provozu, v závěreč-
né etapě je nutné dopravu zcela 
odklonit. „Za omezení se všem 
řidičům omlouváme. Je ale nutné 

hned z několika důvodů. Předně 
jsou totiž tyto silnice užší, takže 
by práce za provozu byla kompli-
kovaná,“ uvedl vedoucí odboru 
dopravy Miroslav Jerling. Navíc je 
podle něj nutné postupovat v co 
nejrychlejším tempu kvůli blížící 
se zimě. „Snažíme se, aby doba 
omezení vjezdu byla minimální. Z

n Městská policie Beroun si ve čtvrtek 11. října na slavnostním ceremoniálu připomněla dvacáté výročí svého 
založení. Více na str. 2.             Foto: Pavel Paluska
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Proto firma pracuje nepřetržitě, 
a to i o víkendech. To byl také 
jeden z našich požadavků při vý-
běrovém řízení,“ uvedla starostka 
Šárka endrlová.

Kvůli uzavírce dojde rovněž 
ke změně trasy městských auto-
busových linek a přesunutí zastá-
vek (Více v boxu vlevo).  n 
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Kam se přemístí zastávky
Třída Míru ➜ Beroun, sídliště
Velké sídliště ➜ Delvita (pouze 
pro linky MHD)
Jungmannova ➜ Plzeňka
U Zelených ➜ zrušeny bez náhrady
Hlinky ➜ U Černého koně
Wagnerovo nám. ➜ U Černého 
koně (platí pro linku MHD A)
Vedení linek MHD:
Linka A - bude vedena z Kr. Dvo-
ra po silnici II/605 (Plzeňská) 
k Černému koni a dále po své 
trase 
Linka B - beze změny 
Linka C - bude vedena ulicí 
Plzeňská. 
Linka C20 - bude vedena z Krá-
lova Dvora Plzeňkou k Černému 
koni a dále po své trase. Bude 
zastavovat na zastávkách Beroun, 
sídliště a Plzeňka. 



ned dvěma roztržitým řidičům 
ušetřili problémy městští poli-

cisté 13. 10. Jeden z nich nechal klíčky 
v zapalování na parkovišti v Hrnčířské 

ulici. Strážníci auto zajistili a pone-
chali výzvu, že klíčky jsou na služebně. 
Po ověření pak majiteli klíče vydali. 
Ve stejný den zapomněl klíčky v autě 
i další řidič v Tovární ulici. i v tomto 

případě auto do příchodu majitele 
strážníci zajistili. 
n Strážníci pomáhali 11. 10. večer 
čtyřicetiletému muži, který se osob-
ně dostavil na služebnu s tím, že je 
mu nevolno. Stálá služba přivolala 
záchranku, mezitím ale muž na slu-
žebně zkolaboval. Strážníci mu dle 
pokynů dispečerky poskytli odborně 
první pomoc.
n rozrušený telefonát na linku 156 
vyřizovali městští policisté 8. 10. Mla-
dík se svěřil, že chce spáchat sebe-

vraždu. Policisté se pokoušeli mladí-
kovi zpětně volat, spojili se současně 
se státní policií. Ta nakonec mladíka 
dohledala.
n Hlídky MP se podílely na zajištění 
dopravy v okolí sportovního centra 
eden, kde 12. října došlo k velkému 
požáru.
n Státní policie požádala o pomoc 
strážníky 6. 10. večer, kdy řešila napa-
dení dvou osob u zimního stadionu. 
Třicetiletý mladík tam verbálně napa-
dal hokejové fanoušky Ústí. n

Strážníci řešili roztržité řidiče i hokejové fanoušky

A k t u A L i t y
strážníci informují

H
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Starostka předala medaile strážníkům
ěstská policie Beroun si ve čtvrtek 11. října na slavnostním 
ceremoniálu připomněla dvacáté výročí svého založení. „Je to 

vůbec poprvé, co jsme se sešli v plném počtu. dát dohromady naráz 
všechny strážníky, kteří se v hlídkách stří-
dají nepřetržitě čtyřiadvacet hodin, sedm 
dní v týdnů je totiž velmi  složité,“ uvedl ve-
litel Pavel Novák, který je u MP Beroun od 
samého počátku, tedy od října 1992. 

Starostka města Šárka endrlová mu proto 
předala křišťálový hranol a pamětní list společ-
ně s medailí (viz foto Alena Šustrová). Stejné 
ocenění obdržel i velitel směny Vladislav Što-
chl, který uniformu obléká rovněž  dvacet let. 

ocenění převzalo i dalších pět strážní-
ků, kteří mají odslouženo přes deset let. Ve-
litelé směn Pavel Hošek (15 let)  a  oldřich 
roztočil (18 let). Strážník Bohumil Hanzl 
(19 let), Jan Kyselý (17 let) a Pavel Šustr (11 
let). Všem devatenácti strážníkům pak sta-
rostka předala pamětní medaile a listy. n

M

 

Krátce
n Pracovníci Technických služeb 
Beroun dokončili velkou opravu 
a nátěry lávky u zimního stadionu. 
Kompletně byly vyměněny některé 
prvky, čímž se zamezilo dalšímu 
zatékání vody. Celá lávka byla 
natřena. Koncem října město 
kompletně opravilo i lávku V Kozle 
na cyklostezce do Srbska.

n Ve sběru vysloužilého drobného 
elektra skončil Beroun v kategorii 
měst nad deset tisíc obyvatel třetí 
hned za Čáslaví a Benešovem. Oce-
nění a šek na 10 000 korun převzal 
v úterý 2. října na Středočeském 
krajském úřadě, který ve spolupráci 
s neziskovou organizací ASEKOL 
soutěž vyhlásil, berounský mís-
tostarosta František Ečer.

n V městském  rozpočtu na příští 
rok by se měla objevit částka 
na vysázení nového zátěžového 
trávníku na Husově náměstí. Z ná-
zorů občanů i odborníků - z nichž 
některé jsme v RL již otiskli -  vy-
plynulo, že jsou v naprosté většině 
pro zachování trávníku v centru 
náměstí. Všechny náměty a připo-
mínky občanů již prošla městská 
architektka Dana Vilhelmová. 
„Některé byly zajímavé, jiné - jako 
například doporučení vysázet luční 
trávu se spíše hodí do venkovského 
prostředí,“ uvedla Vilhelmová. Za-
ujalo jí například doporučení jedné 
pisatelky, která navrhuje osázení 
částí travnaté plochy barevnými 
trvalkami. Podle Vilhelmové by 
mělo být vypsané výběrové řízení 
na úpravu travnaté plochy. „Před 
tím však musí být rozhodnuto, 
zda součástí obnovy trávníku bude 
i instalace zavlažovacího zařízení,“ 
dodala. n

Poplatek za likvidaci 
odpadu se nebude 

zvyšovat na maximum. 
ovela zákona sice umožňuje 
zvednout poplatek až na tisíc 

korun, obyvatelé Berouna budou 
od ledna 2013 za svoz a likvidaci 
komunálního odpadu platit 700 Kč. 

radnice dosud vybírala 
od obyvatel trvale hlášených v Be-
rouně 500 korun za rok. Tato část-
ka ovšem pokryla celkové náklady 
na likvidaci komunálního odpadu 
pouze ze 60 procent. Skutečné 
náklady města na likvidaci třídě-
ného i netříděného odpadu totiž 
činily loni v přepočtu na jednu 
osobu 807 korun.  Zbývajících 
více než tři sta korun na osobu 
hradilo město ze svého rozpočtu. 

Proto zastupitelé na svém po-
sledním veřejném zasedání odsou-
hlasili navýšení poplatku na 700 
korun. „Nechtěli jsme v této složité 
době zvyšovat poplatky na maxi-
mální možnou výši. Proto bude 
město i nadále na likvidaci odpadu 
přispívat, a to částkou 100 korun 
na osobu,“ uvedla berounská sta-
rostka Šárka endrlová. 

Osvobození od poplatku
Nově jsou podle vyhlášky 

osvobozeni od tohoto poplatku 
fyzické osoby s trvalým pobytem 
v zařízeních sociální péče na úze-
mí města, která mají již likvidaci 
odpadu smluvně dojednanou. 
V případě Berouna se jedná o do-
mov seniorů T.G. M. Nově jsou 
osvobozeni od poplatku rovněž 
fyzické osoby do 18 let, které 
celoročně pobývají mimo území 
české republiky, nebo jsou celo-
ročně trvale v zařízeních sociální 
péče nebo zdrav. zařízeních mimo 
území města. 

N
Nově vyhláška stanovuje zvý-

šení poplatku na dvojnásobek, 
pokud nebude uhrazen nejpoz-
ději do 90 dnů od jeho splatnosti.

Předzahrádky nově
Zastupitelé na zářijovém za-

sedání současně odsouhlasili 
i navýšení poplatku za užívání ve-
řejného prostranství a poplatku 
z ubytovací kapacity. Například 
vyhrazené trvalé parkovací místo 
bude namísto 12 000 stát nyní 
ročně 15 000 korun. Poplatek 
z ubytovací kapacity bude nově 
4 Kč místo dosavadních 3 Kč.  
Nově budou zpoplatněny také re-

staurační předzahrádky, za které 
se dosud místní poplatek nevybí-
ral. Poplatek nebude nově vybírán 
za užívání veřejného prostranství 
na základě nájemního vztahu 
s městem Beroun. n

Jak se změní poplatky

Užitečné informace
n Každý občan má svůj vlastní 
variabilní symbol. Například čtyř-
členná rodina nemusí najednou 
platit 2800 korun, ale postupně 
700 korun každý měsíc za jednot-
livé členy rodiny.
n Poplatky je možné hradit již 
od ledna do konce května.



Krajské volby
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eště v letošním roce budou moci 
obyvatelé Jarova a Zavadilky vy-

užívat nový chodník podél ulice 
Cajthamlova. Hotov má být do kon-
ce roku 2012.

dlouho očekávaná výstavba 
chodníku odstartovala v polovině 
října. Firma Strabag a.s., která se 

svou nabíd-
kou zvítězila 
ve výběro-
vém řízení, 
v úterý 16. 
10. převzala 
staveniště. 
Práce začaly 
přeložením 

telefonních kabelů. Následuje od-
vodnění podloží chodníku, kon-
strukce stavby chodníku a dokon-
čení položení konečného povrchu. 
Současně bude při stavbě vybudo-
váno nové veřejné osvětlení. V části 
s nejvyšším stoupáním bude z bez-
pečnostních důvodů na žádost SFdi 
vybudováno zábradlí.

Kvůli výstavbě ale musí řidiči 
počítat s omezením v tomto úseku 
v pravém jízdním pruhu ve směru 

na Jarov. umístěny zde jsou sema-
fory. Město na výstavbu chodníku 
získalo dvoumilionovou dotaci ze 
Státního fondu dopravní infrastruk-
tury. další částku, zhruba 1,5 milio-
nu korun zaplatí ze svého rozpočtu.

Na výstavbu chodníku bude na-
vazovat oprava ulice Strampoušek, 
která získá nový asfaltový povrch. 
Půjde o asfaltový pás široký tři me-
try. Úpravy se do konce roku dočká 
i část povrchu Kollárovy ulice u kří-
žení s Plzeňskou. n

Chodník na Jarov se 
otevře do konce roku
J

ezpečnější a přehlednější bude 
pro řidiče vjezd do Berouna uli-

cí Koněpruskou. V současné době 
zde Středočeský kraj rekonstruuje 
stávající křižovatku, kterou přebu-
duje na velkou okružní křižovatku. 
Součástí rekonstrukce, která začala 
v druhé polovině října, je i přelože-
ní inženýrských sítí. „Úprava křižo-
vatky se provádí z důvodu bezpeč-
nosti silničního provozu. Úprava by 
měla být hotova do konce letošního 
roku,“ potvrdila Markéta Vítková 
z krajského úřadu, oddělení sty-
ku s médii a veřejností. důvodem 
úpravy je zejména zvýšení bez-
pečnosti dopravy a připojení nové 
místní komunikace, která bude 
v budoucnu napojovat někdejší 
areál Tiby a přilehlé sídliště Litava. 
Tím pádem by mělo dojít k výrazné-
mu odlehčení dopravy na Plzeňské.

V souvislosti s rekonstrukcí 
zde bude docházet k částečnému 
dopravnímu omezení. V závě-
rečné etapě pak má být uzavřen 
nájezd na dálnici směr Plzeň. 
o konkrétních uzavírkách bude-
me informovat na webu města. n

kruhový objezd 
uleví Plzeňské

B

Zemřel někdejší vedoucí 
odboru dopravy
neděli 7. října náhle 
zemřel ve věku 66 let Ja-

roslav Adášek. 
V roce 1990 byl 
mís topředse -
dou Městského 
národního vý-
boru. V letech 
1995 až 2009 
pak působil 
na pozici ve-
doucího odboru 
dopravy. Po-
slední rozlouče-
ní s Jaroslavem 
Adáškem se 
uskutečnilo 17. října ve hřbi-
tovní obřadní síni v Berouně. n

V

rámci rekonstrukce ulic 
v centru Berouna se cestující 

MHd dočkají šesti nových autobu-
sových zastávek v jednotném sty-
lu. Vyměněny budou dvě staré za-
stávky v ulici Jungmannova a čtyři 
původní zastávky na Třídě Míru.

V Jungmannově ulici budou 
instalovány moderní přístřešky 
s jedním sloupem, které mají 
cestující ochránit před deštěm. 
Podobné mají v rakovníku (viz 
foto). Jedna z původních zastávek 
poslouží ještě na Zdejcině, kde 

nahradí starý přístřešek, který 
byl ve velmi špatném stavu.  

Podobný typ zastávek bude 
instalován na Třídě Míru. dopl-
něné jsou bočnicemi, takže ces-
tující chrání nejen před deštěm, 
ale i větrem. Kromě lavičky zde 
budou k dispozici i skříňky pro 
zveřejnění nejrůznějších informa-
cí z dění ve městě.

Pořízení zastávek financuje 
společnost inform z podílu na zis-
ku z pronájmu vývěsních ploch, 
které pro město spravuje. n

Cestujícím poslouží nové zastávky
V

V Berouně prvně 
bodovala levice

oprvé v Berouně zvítězila 
v krajských volbách ČSSD 

před KSČM. Ve volbách do kraj-
ského zastupitelstva volilo 4 788 
voličů ze 14 845 zapsaných. To 
je přibližně 32 procent. V Be-
rouně zvítězila ČSSD (21,86) 
před KSČM (20,95), ODS (17,97) 
a TOP 09 (12,90).

Je to poprvé od roku 2000, 
co v krajských volbách v Berou-
ně nezvítězila ODS. Ta byla vítěz-
kou jak v roce 2004 tak i v roce 
2008. V historicky prvních vol-
bách do zastupitelstev krajů 
v roce 2000 v Berouně zvítězila 
Koalice České strany národně 
sociální a politického hnutí NE-
ZÁVISLÍ. n

P

Novým radním kutzendörfer 
astupitel Michal Kutzendörfer byl na 
zářijovém veřejném zasedání zastupi-

telstva zvolen novým berounským radním. 
V této funkci nahradil zesnulého Jiřího 
Holuba. Michal Kutzendörfer byl současně 
zvolen do finančního výboru, kde nahradil 
odstoupivšího Viktora Korčeka.

Berounský podnikatel Michal Kutzen-
dörfer se stal zastupitelem města v roce 
2011 poté, co se funkce zastupitelky vzdala 
Soňa Chalupová. Michal Kutzendörfer pod-
niká v oblasti telekomunikací, je provozovatelem několika frančízových 
prodejen jednoho z mobilních operátorů. Po nástupu do zastupitelstva  
se podílel na redukci provozních nákladů úřadu za telekomunikační 
služby. Mezi jeho velké koníčky patří kromě rodiny - má tři dcery - také 
cestování po historických památkách, tenis a cyklistika. n

Z

n V soutěžích 
na téma sběr 
a třídění odpa-
dů se utkali be-
rounští školáci 
27. září během 
O D P A D i á D y. 
Na Husově ná-
městí ji uspořá-
dal v rámci infor-
mační kampaně 
Středočeský kraj 
ve spolupráci 
se společností 
EKO-KOM a měs-
tem. n
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Námitkou města 
Beroun ke koridoru
se kraj nezabýval. 
od zemí, nikoli po povrchu chtě-
jí představitelé Berouna, aby 

byla vedena zamýšlená železniční 
vysokorychlostní trať (VrT) v úseku 
z Berouna směrem na západ. Když 
Středočeský krajský úřad na jaře 
předložil novou územně plánovací 
dokumentaci, byl zde  koridor pro 
vedení VrT na území města Beroun 
nově v souběhu s dálnicí d5. Již se 

Projednání územního plánu Berouna se opozdí

P

tedy nejedná o tunelovou variantu, 
která byla součástí do té doby plat-
né krajské územně plánovací doku-
mentace a kterou má Beroun zane-
senu v platném územním plánu. 

Město Beroun tehdy podalo ná-
mitku. Krajští úředníci ji formálně 
bez náležitého odůvodnění zamít-
li. „To je ale v rozporu se správním 
řádem,“ vysvětlila vedoucí odboru 
územního plánování a regionálního 
rozvoje dana Vilhelmová. Městu tak 
zbylo jediné: Podat na Krajský úřad 
Středočeského kraje žalobu s cílem 

dosáhnout změny vedení tratě Be-
rounem. obdobně postupují i další 
obce, kterých se případná výstavba 
koridoru týká. „Pokud bychom tak 
neučinili, znamenalo by to náš sou-
hlas a také povinnost převzít do no-
vého územního plánu města koridor 
po povrchu vedené tratě v souběhu 
s dálnicí,“ dodala Vilhelmová s tím, 
že se nejedná o diskutovaný úsek 
z Prahy do Berouna, ale následující 
etapu z Berouna směrem na Zdice. 
Město Beroun od počátku usiluje 
o to, aby se koridor vedl tunelem. 
V opačném případě by totiž došlo 
k zablokování všech rozvojových po-
zemků v daném koridoru v souběhu 
s dálnicí d5. Se změnou nesouhlasí 
ani Bavoryně, žalobu chce podávat 
i Králův dvůr. Ten se na společném 
postupu domluvil právě s Berou-
nem. n 

Veřejné projednávání nového 
návrhu územního plánu Be-
rouna se  v letošním roce již 
nestihne. V současné době 
totiž probíhá v souladu se sta-
vebním zákonem projednávání 
návrhu s dotčenými orgány. 
Jedním z nich je i Ministerstvo 
dopravy ČR, které zaslalo Be-
rounu nesouhlasné stanovisko 
k návrhu. Týká se právě vedení 
železniční vysokorychlostní 
tratě. Ministerstvo totiž po-
žaduje, aby Beroun zakreslil 
tuto trať v souběhu s dálnicí, 
tedy stejně jako je zakreslena 
v krajské územně plánovací do-
kumentaci. S tímto postupem 
vedení města nesouhlasí a pro-
to se rozhodlo bránit soudní 
cestou. n

Hala v plamenech
kodu předběžně patnáct mili-
onů korun způsobil požár, kte-

rý zachvátil střechu sportovní haly 
v Edenu v pátek 12. října. Mimo 
provoz je nyní multifunkční hala. 
Sportovci, kteří ji využívali, nyní 
trénují v jiných prostorách. Nejhor-
ší je situace pro florbalisty, neboť se 
zde odehrávaly zápasy jednotlivých 
soutěží. Ostatní prostory Edenu, 
fitness centra, tenisové kurty, crazy 
golf a malé haly fungují bez omeze-
ní. Provozovatelé věří, že velká hala 
bude znovu otevřena během pro-
since, či na počátku ledna. Nejprav-
děpodobnější verzí vzniku požáru 
byla stanovena závada na rozvod-
nici fotovoltaické elektrárny. n

Š

Kriminalistům 
se podařilo objasnit 

závažná loupežná 
přepadení

achatelé všech závažných lou-
pežných přepadení, která se 

loni a letos odehrála v Berouně, 
již sedí za mřížemi a nebo ve vaz-
bě. Berounským policistům se to-
tiž podařilo všechny nejzávažněj-
ší případy, při kterých pachatelé 
použili zbraň, objasnit.

Nejnověji byl letos v říjnu 
i díky berounským kriminalistům 
dopaden lupič přezdívaný rybář. 
Lupič přepadával čerpací stanice 
v Praze, troufl si také na přepade-

ní herny nebo taxikáře, na které-
ho během jízdy vytáhl zbraň. Pře-
zdívku rybář dostal proto, že se 
maskoval rybářským kloboukem. 
Na stopu se mu dostali právě kri-
minalisté z Berouna, odkud po-
cházel. V řece Berounce měl skon-
čit i jeho revolver. Místo, kam jej 
hodil, kriminalistům popsal, ale 
potápěčům se zatím nepodařilo 
zbraň nalézt. Sedmašedesátile-
tý pachatel byl dopaden 1. října 
ve svém bytě v Berouně. 

Ve vazbě již sedí i pachatelé, 
kteří mají na svědomí přepadení 
zlatnictví v Havlíčkově ulici loni 
v listopadu. Tehdy si odnesli zbo-
ží za milion korun „Nejsou ale 
místní, pocházejí z Moravsko-
slezského kraje a případ vyšetřují 

kriminalisté Krajského ředitelství 
policie Středočeského kraje,“ 
uvedl kriminalista Petr Boubín.

a z Berounska nepochází ani 
zadržený muž, který v Berouně 
přepadl pobočku Ge Money Bank. 
„Ten má na kontě přes dvacet lou-
pežných přepadení v celé repub-
lice. V Berouně kromě banky pře-
padl také zlatnictví na Plzeňské,“ 
uvedl Boubín.

Úspěšní byli berounští poli-
cisté rovněž při dopadení dvou 
pachatelů, kteří letos 1. června 
přepadli uklízečku v baru Black 
dog. „Na místě činu jsme zajistili 
několik důležitých stop. Během 
vyšetřování jsme zjistili, že muž 
a žena mají vztah k Berounu. 
Bydleli tu na ubytovně a již jsou 

pravomocně odsouzeni,“ potvrdil 
Boubín.

Tím ale úspěšná série objas-
nění nekončí. Byl odhalen, do-
paden a nyní si odpykává výkon 
trestu  i mladý pachatel, který 
s nožem v ruce přepadl prodavač-
ku potravin u Cihelků. Za mříže-
mi skončila i pachatelka přepade-
ní herny domino na Plzeňce.

„dá se říci, že většinu zá-
važných případů spáchaných 
od loňska na území města Be-
roun policie objasnila,“ shrnul 
Boubín. K objasnění přispěly 
zajištěné stopy na místech činu, 
další poznatky a zejména precizní 
práce  kriminalistů více specia-
lizovaných složek v rámci české 
republiky.

Loupeže kriminalisté objasnili, pachatelé byli dopadeni

P

Smlouva s Essalarem
ěsto Beroun uzavřelo Smlou-
vu o spolupráci a posky-

tování vzájemné součinnosti se 
společností essalar, a.s., která má 
v plánu v areálu někdejší textilky 
Tiba vybudovat obchodní centrum 
Beroun. Smlouva nahrazuje dvě 
dosud platné smlouvy z 1. 6. 2011 
a je v souladu s usneseními zastu-
pitelstva města. Smlouva stanovu-
je práva a povinnosti smluvních 
partnerů ve věci výstavby dopravní 
a technické infrastruktury souvi-
sející s využitím areálu Tiba a dále 
podmínky k připravovanému nové-
mu územnímu plánu Berouna, tak 
jak schválilo zastupitelstvo města. 
do smlouvy byly zaneseny i dříve 
dohodnuté a odsouhlasené pod-
mínky, které dosud nebyly napl-
něny. Nyní investor připravuje po-
třebné doklady pro podání žádosti 
o vydání územního rozhodnutí. n 

M



n Týdenní svoz bioodpadu 
protáhnou Technické služby 
Beroun na přání zákazníků až 
do poloviny listopadu, aby se 
mohli bez potíží zbavit například 
listí, trávy. Od 47. týdne, tedy 
od pondělí 19. listopadu bude 
prováděn svoz popelnic na bio-
odpad v intervalu 1x za 14 dní. 
n Křest publikace nazvané 
Berounské ateliéry po 30 letech se 
uskutečnil 
počátkem 
v hotelu 
Na Ostrově 
za účasti 
místostaros-
tů I. Kůse 
a P. Bro-
dana. 
V knize jsou 
představeni Jaroslav Goldmann,  
Miloslav Hořický, Jiří Kahoun, Vik-
tor Korček, Jiří Kreissl, Karel Paták, 
Jan Rynda, Karel Souček, Viktor 
Žabinský. Prezentují se na čtyřech 
barevných stránkách. Kromě ba-
revných reprodukcí obrazů a soch 
a současných pracoven tvůrců, 
jsou pro srovnání vloženy i ateliéry 
s umělci z předchozího vydání. 
n Pracovníci Městského 
úřadu Beroun, Hasičského 
záchranného sboru, Policie ČR 
i Hygienické stanice se zúčast-
nili školení krizového štábu pro 
území ORP Beroun. Školení vedl 
mjr. ing. Mgr. Hynek Černý, který 
přítomné seznámil s krizovou 
dokumentací, legislativou 
a strukturou krizových štábů. 
Účastníci si současně připomněli 
i náplň činnosti jednotlivých 
pracovních skupin i konkrétní 
postupy. 
n O dotace na uspořádání 
kulturních a společenských akcí 
v Berouně letos požádalo 42 
subjektů. Žádají dotace celkem 
na 47 projektů. Mezi žadateli 
je i pět nováčků. Jejich záměry 
nyní vyhodnotí kulturní komise, 
následně rada. Udělení dotace 
nakonec bude schvalovat zastupi-
telstvo 17. prosince.
n Technické služby Beroun 
vycházejí vstříc svým zákazní-
kům a rozšiřují otevírací dobu 
poklady v budově společnosti. 
Od 1. listopadu 2012 bude nově 
otevřeno bez polední pauzy, a to 
v následujících časech:
Po:  6:15 - 16:30 
Út - Čt:  6:15 - 14:00 
Pá:  6:15 - 10:00
n První listopadový „dušičkový“ 
víkend bude mimořádně otevřena 
kancelář správy berounského 
hřbitova, a to od 2. do 4. 11. 
vždy od 7 do 18:00. n

Krátce
ebezpečné přechody bez svě-
telné signalizace by mohli 

v Berouně hlídat v ranních špič-
kách kromě strážníků i dobro-
volníci. Beroun zvažuje možnost 
zapojení do dobrovolnického 
programu občanského sdru-
žení Společně k bezpečí, kte-
ré zajišťuje dohledy u pře-
chodů pro chodce již 
několik let například 
v Plzni či Sokolově.

Sdružení síd-
lící v Kladně má 
a k r e d i t o v a n ý 
dobrovo ln ický 
program Ministerstvem vnitra 
české republiky. Město Beroun 
předběžně projednalo  možnost 
se do tohoto programu zapojit. 
Sdružení by dobrovolníky pro-
školilo, zajistilo jim pojištění, 
koordinovalo by jejich činnost, 
uzavíralo s nimi smlouvy, vybavilo 
je potřebnými pomůckami k vyko-

návání činnosti. dobrovolníci by 
tak mohli výrazně pomoci měst-
ským policistům, kteří několikrát 
v týdnu dohlížejí na přechod u ZŠ 
Jungmannova. Právě ten totiž patří 

k nejnebezpečnějším v Berou-
ně.

„V první polovině tohoto 
roku zde došlo ke dvěma 

dopravním nehodám, 
při kterých byl zra-

něn školák. Proto by 
dobrovolníci dohlí-

želi na tento pře-
chod. Pro projekt 
jsme společně 

s policií vytipovali ještě další tři 
přechody v centru,“ potvrdila Ka-
teřina Vicková ze sociálního od-
boru. Jde o dva přechody na Wag-
nerově náměstí a jeden přechod 
na Závodí. Strážce přechodu by 
na bezpečné přecházení dohlížel 
vždy v čase od 7:15 do 8:15 hodin, 
kdy dochází k největší frekvenci 

N
Budou přechody hlídat dobrovolníci?

5www.mesto-beroun.cz

n Školáci ze dvou berounských základních škol v říjnu v rámci 
výuky navštívili berounskou radnici. Děti si prohlédly obřadní 
i zasedací místnost, zavítaly do informačního centra i na služebnu 
Městské policie Beroun. Nejvíce je zaujal starostenský řetěz. n

kulturních akcích města, 
společenských a dalších udá-

lostech, na nichž se bude město 
Beroun podílet, budou nyní občané 
nově informováni na nových in-
fopanelech. Je jich celkem šest a in-
stalovány byly v centru města. Jejich 
pořízení financovala společnost 
Inform, která pro město vývěsní 
plochy spravuje.

Infopanely, které jsou opatřeny 
logem Berouna, slouží rovněž pro 
plakáty pouliční galerie - Street 
gallery. Jde o uzamykatelné vitríny 
o velikosti A2, kde budou vylepo-
vány plakáty významných beroun-
ských událostí.
Kde infopanely najdete?
n u kruhového objezdu v Havlíčko-
vě ulici
n u parkoviště Boškův statek
n na náměstí Joachima Barranda
n před městkou knihovnou Beroun
n za Pražskou branou
n na fasádě  Městského kina Mír

kcionáři Úpravny vody 
Želivka, mezi kterými je 

i město Beroun, schválili na své 
valné hromadě nový vlastnický 
model společnosti. Nejen pro 
obyvatele Berouna, ale i dalších 
středočeských měst a obcí včetně 
metropole to znamená, že akcio-
náři budou moci uplatnit přímý 
vliv na zajišťování dodávky vody 
a zároveň na obnovu a rozvoj vo-
dohospodářského zařízení. Vodá-
renští odborníci tak budou moci 
pracovat přímo pro města a obce 
a voda může přímo těmto obcím 
i vydělávat. Zisky za vodu totiž bu-
dou moci končit v infrastruktuře 

nebo na účtech akcionářských 
samospráv.

Valná hromada, 23 akcionářů 
vlastnících přes 98 procent akcií, 
souhlasili se záměrem předsta-
venstva a dozorčí rady společnos-
ti realizovat další správu a provo-
zování svého vodohospodářského 
majetku vlastnickým modelem. 
rada současně schválila Zaklada-
telskou listinu nové společnosti 
Želivská provozní s.r.o., která 
od listopadu příštího roku nahra-
dí společnost Pražské vodovody 
a kanalizace (PVK)vlastněné fran-
couzskou nadnárodní společností 
Veolia. n

Veolii nahradí Želivská provozní s.r.o.

a

O

Nové infopanely 
zvou na akce

pohybu žáků v okolí škol a přileh-
lých komunikací.

„role města by spočívala 
v pomoci  při počátečním náboru 
dobrovolníků a dále při finančním 
podílení se na projektu. „Výše 
finančního příspěvku města pro 
sdružení, které dobrovolníky pro 
tuto práci připravuje, se odvíjí 
od počtu dobrovolníků,“ uvedla 
Vicková. Podle ní by pro tuto práci 
byli nejvhodnější muži důchodo-
vého věku, občané bez zaměstnání 
či v domácnosti. n

Pokud máte zájem se 
do projektu přihlásit a stát 
se dobrovolníkem, kontak-
tujte Kateřinu Vickovou: 
tel. 722 713 622 nebo e-mail 
osvz15@muberoun.cz.
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Z usnesení Rady města Beroun ze dne 24. 9. 2012
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o financování akce realizované v rámci 
PROGRAMU 129 120 mezi městem Beroun, a ČR - Ministerstvem zemědělství, 
a Povodím Vltavy, s.p., v předloženém znění a doporučuje zastupitelstvu města 
přijmout obdobné usnesení.
RM souhlasí s přijetím finančního příspěvku ve výši 7.320 Kč na podporu akce 
„ Den bezpečí“, konané dne 25. 6. 2012 a s uzavřením Darovací smlouvy o fi-
nančním příspěvku mezi městem Beroun a společností Vodovody a kanalizace 
Beroun, a.s. v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce sbírkových a dalších předmětů 
mezi městem Beroun a Muzeem Českého krasu, v předloženém znění.

Z usnesení Zastupitelstva města ze dne 24. 9. 2012
ZM bere na vědomí zánik mandátu člena ZM MUDr. J. Holuba, volební strana 
NEZÁVISLÍ BEROUŇÁCI, ke dni 18.08.2012 a nastoupení náhradníka z kandi-
dátní listiny téže volební strany MUDr. I. Hojky za člena ZM dnem 19.08.2012.
ZM volí členem Rady města Beroun pana M. Kutzendörfera.
ZM bere na vědomí rezignaci V. Korčeka MBA na funkce člena finančního výboru 
ZM a volí členem finančního výboru ZM M. Kutzendörfera.
ZM bere na vědomí informaci o plnění úkolů vyplývajících z usnesení zastupi-
telstva.
ZM schvaluje rozbor hospodaření města za I. pololetí 2012 v předloženém zně-
ní.
ZM schvaluje II. úpravu rozpočtu města na rok 2012 v předloženém znění.
ZM vydává Směrnici č. 1/2012 Zásady a postupy při zadávání veřejných zaká-
zek v předloženém znění.
ZM nesouhlasí se zařazením nové položky: 2. ZŠ a MŠ Preislerova Beroun - 
objekt kuchyně, oprava dešťových svodů do rozpočtu města Beroun na rok 
2012 z důvodu nedostatku finančních prostředků. ZM doporučuje zařadit tyto 
položky do rozpočtu města na rok 2013.
ZM nesouhlasí s převzetím pozemků st. 480 - zastavěná plocha nádvoří o vý-
měře 4572 m2 a p.č. 6552 - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 541 
m2  oba v k.ú. Beroun do majetku města Beroun s odůvodněním, že komu-
nikace situované na uvedených pozemcích byly podle územního rozhodnutí 
a stavebního povolení povoleny, provedeny a do trvalého užívání povoleny jako 
areálové - obytná zóna.
ZM souhlasí s fyzickou likvidací majetku a s následným odepsáním z  účetnictví 
dle návrhu komise pro likvidaci majetku ze dne 10.7.2012.
ZM ruší své usnesení č. 3/2010/VII/3 ze dne 9. 8. 2010. ZM souhlasí s bezúplat-
ným převodem pozemku p.č. 380/21 o výměře 3322 m2 - orná půda v k.ú. Jarov 
u Berouna dle zákona č. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, z vlastnic-
tví Pozemkového fondu ČR do vlastnictví města Beroun.  
ZM souhlasí s uzavřením „Darovací smlouvy“ na bezúplatný převod pozemků 
p.č. 2258/27 o výměře 2098 m2, p.č. 2258/28 o výměře 432 m2, p.č. 2258/29 
o výměře 33 m2 a p.č. 2258/30 o výměře 10 m2, vše v k.ú. Beroun z vlastnictví 
Středočeského kraje, IČ: 70891095, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, do vlast-
nictví města Beroun. ZM souhlasí s uzavřením „Darovací smlouvy“ na bezúplat-
ný převod pozemků p.č. 2258/31 o výměře 18 m2 a  p.č. 2258/32 o výměře 2 
m2, oba v k.ú. Beroun z vlastnictví města do vlastnictví Středočeského kraje.
ZM souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozemků p.č. 1279/21 
o výměře 18 m2, p.č. 1279/22  o výměře 18 m2 a p.č. 1279/23 o výměře 17 m2 
v k.ú. Beroun s p. A. K. a I. K. za celkovou cenu 69.000,- Kč a náklady s prode-
jem spojenými. ZM nesouhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozem-
ků p.č. 1279/21 o výměře 18 m2, p.č. 1279/22  o výměře 18 m2 a p.č. 1279/23 
o výměře 17 m2 v k.ú. Beroun s p. Ing. J. M. za celkovou cenu 37.365,- Kč.
ZM nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 1985/116 o výměře 70 m2 v k.ú. Be-
roun panu F. V. 
ZM nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 1587/12 o výměře 677 m2 v k.ú. Be-
roun panu J. Š. 
ZM souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy“ na pozemky: p.č. 775/21 o výměře 
730 m2, p.č. 775/22 o výměře 1360 m2, p.č. 775/25 o výměře 683 m2, p.č. 
775/26 o výměře 101 m2, st. 6383 o výměře 483 m2, st. 6384 o výměře 484 
m2, st. 6390 o výměře 416 m2, st. 6391 o výměře 401 m2, st. 6392 o výměře 
371 m2 a st. 6393 o výměře 512 m2, vše v k.ú. Beroun se společností Vodo-
vody a kanalizace Beroun a.s., za celkovou kupní cenu 694.000,- Kč a náklady 
s prodejem spojenými.   
ZM souhlasí s uzavřením „„Kupní smlouvy“ na pozemek st. 7416 o výměře 1 m2 v k.ú. 
Beroun s manželi O. a V. Ch. za cenu 1.000,- Kč/m2 a náklady s prodejem spojenými. 
ZM ruší své usnesení č. 40/2012 ze dne 25. 6. 2012.
ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2012 o místních poplatcích.
ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2012 o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.  

ZM souhlasí s uzavřením „Darovací smlouvy“ na bezúplatný převod pozemků:  
p.č. 1532/3 o výměře 776 m2, p.č. 1532/15 o výměře 605 m2, p.č. 1543/1 
o výměře 1018 m2, p.č. 1543/57 o výměře 2639 m2, p.č. 1543/58 o výměře 
459 m2, p.č. 1543/59  o výměře 928 m2, p.č. 1543/60 o výměře 571 m2, p.č. 
1543/61 o výměře 1233 m2, p.č. 1543/62 o výměře 51 m2, p.č. 1543/63 
o výměře 625 m2, p.č. 1554/1 o výměře 639 m2, p.č. 2295/15 o výměře 136 
m2 p.č. 2295/24 o výměře 114 m2, st. 7350 o výměře 125 m2 a st. 7352 
o výměře 2620 m2 vše v k.ú. Beroun z vlastnictví města Beroun do vlastnictví 
Středočeského kraje.
ZM 1) bere na vědomí 1. informaci o zpracování Ekonomické, technicko-provoz-
ní a právní analýzy variantních možností provozování vodohospodářského ma-
jetku ve vlastnictví obchodních společností Úpravna vody Želivka a.s. a Zdroj 
pitné vody Káraný a.s. včetně závěrů této analýzy, 2. varianty postupu zajištění 
provozování vodohospodářského majetku společnosti Úpravna vody Želivka 
a.s. v období po  5.11.2013, 3. rozhodnutí představenstva společnosti Úpravna 
vody Želivka a.s. č. 604/2012 ze dne 25. 7.2012. 
2) podporuje variantu vlastnického modelu správy a provozování vodo-
hospodářského majetku společnosti Úpravna vody Želivka a.s., v období po  
5.11.2013. 
3) souhlasí s uzavřením Dohody o výkonu akcionářských práv podle ust. § 
269 odst. 2 obchodního zákoníku mezi smluvními stranami: městy Benešov, 
Beroun, Havlíčkův Brod, Humpolec, Jílové u Prahy, Pelhřimov, Říčany, Vlašim 
a statutárním městem Kladno, která upravuje způsob výkonu práv a povinností 
těchto měst, jakožto akcionářů akciové společnosti Úpravna vody Želivka, a.s., 
po dobu účinnosti této dohody.
ZM schvaluje partnerství města Beroun v rámci realizace projektu „Beroun – 
město bez bariér“ se společností Klubíčko Beroun, o.p.s. a dále souhlasí s fi-
nanční spoluúčastí ve výši 30% celkových nákladů na tento projekt, tj. 65.190,- 
Kč. ZM doporučuje zapracovat částku 65.190,- Kč do rozpočtu města na rok 
2013.
ZM souhlasí s uzavřením Smlouvy o financování akce realizované v rámci PRO-
GRAMU 129 120 mezi městem Beroun, a ČR - Ministerstvem zemědělství a Po-
vodím Vltavy, s.p.  v předloženém znění.
ZM bere na vědomí stanovisko starostky města Ing. Šárky Endrlové 
ke „Stížnosti na jednání vedení MěÚ Beroun“, kterou dne 2. 8. 2012 po-
dala paní Z. M. a po projednání této stížnosti ji shledává nedůvodnou. 
Současně pověřuje místostarostu Ečera, aby vyrozuměl stěžovatelku o vy-
řízení její stížnosti.
ZM bere na vědomí žádost č.j. MBE/45651/2012 ze dne 6. 9. 2012 s tím, že 
tuto žádost bude řešit odbor územního plánování a regionálního rozvoje v rám-
ci projednání návrhu územního plánu města Beroun.
ZM bere na vědomí Petici na podporu „Shromáždění 15. 9. 2012 k vyřešení 
dopravní krize v oblasti Malé sídliště a ulice Kollárova“, podanou panem R. 
Buňatem, podporuje v rámci technických možností a finančních možností měs-
ta snahu obyvatel města o řešení dopravní situace v této oblasti a pověřuje 
místostarostu města Ečera zajištěním posouzení možností realizace opatření 
k řešení této situace a následným odesláním odpovědi na petici.

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 1. 10. 2012
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských za-
řízení, Juanu Agerovi, pro provozovnu ISTANBUL KEBAB, Česká 51/13, Be-
roun-Centrum, ve dnech neděle až čtvrtek do 02.00 hod. následujícího dne 
a ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne na omezenou dobu 
do 30.09.2013.
RM vyhovuje žádosti společnosti FUNTRONIC Trading s.r.o., o přerušení řízení 
o její žádosti o povolení výjimky ze stanovené doby pro provozování hostin-
ských zařízení, pro provozovnu Billiard Club U Brány, V Pražské bráně 71, Be-
roun-Centrum, do doby, než předloží Kanceláři tajemníka MěÚ Beroun oznáme-
ní o provedených opatřeních v této provozovně podle žádosti o přerušení řízení 
ze dne 19. 9. 2012.
RM vyhovuje žádosti společnosti FUNTRONIC a.s., o přerušení řízení o její žá-
dosti o povolení výjimky ze stanovené doby pro provozování výherních hra-
cích zařízení, pro výherní hrací přístroje umístěné v provozovně Billiard Club 
U Brány, V Pražské bráně 71, Beroun-Centrum, do doby, než předloží Kanceláři 
tajemníka MěÚ Beroun oznámení o provedených opatřeních v této provozovně 
podle žádosti o přerušení řízení ze dne 19. 9. 2012.
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o nájmu“ na pronájem části pozemků p.č. 
2305/1 o výměře 75 m2 a p.č. 2305/53 o výměře 165 m2 v k.ú. Beroun se 
společností LIMEX ČR, s.r.o., se sídlem Vídeňská 744/2, 140 00 Praha 4, za cel-
kovou cenu 15.000,- Kč + platná sazba DPH/rok, na dobu neurčitou, s účinností 
od podpisu smlouvy.
RM nesouhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 ke „Smlouvě o nájmu pozemku č. 
0012/2004/NAJ/MM“ ze dne 30. 4. 2004 s panem M. J. za účelem rozšíření 
pronajímané plochy pozemku p.č. 1192/38 v k.ú. Beroun, na umístění (zřízení) 
9 parkovacích míst.
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RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Veřejné osvětlení ulice Pod 
Studánkou“ s firmou Efektivní OSvětlování s.r.o., se sídlem Děčínská 509, 470 01 
Česká Lípa, v předloženém znění.
RM souhlasí: - s uzavřením dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu s manželi L. 
a L. S. na byt v domě čp. 1706, Pod Homolkou,  Beroun za podmínek dle stanov 
bytového družstva, - s uzavřením dohody o převodu členství v bytovém družstvu 
a s tím souvisejících členských práv a povinností mezi paní L. S. (jako „Strana 
převodce“) a panem F. J. (jako „Strana nabyvatele“) k bytu v domě čp. 1706, Pod 
Homolkou, Beroun za podmínek dle stanov bytového družstva.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 - č. 0373/2012/NAJ/OMI s Pozemkovým 
fondem ČR, z důvodu změny číslování parcelních čísel pozemků po provedené 
digitalizaci katastrálního území Beroun.
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o právu k provedení stavby“ se Společenstvím 
vlastníků jednotek Nad Paloučkem 1719, 1720, 1721, se sídlem Nad Paloučkem 
1720, Beroun-Město za účelem realizace stavby přístřešku na kontejnery.
RM souhlasí s uzavřením smluv o umístění koncového prvku varování a vyrozu-
mění obyvatelstva na budovu čp. 249, ul. Komenského, Beroun-Závodí, budovu 
čp. 83, ul. Na Ostrově, Beroun-Závodí a budovu čp. 7, ul. Lesní, Beroun-Zdejcina, 
s Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, územní odbor Beroun.
RM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na kanalizační přípojku k pozemku p.č. 
1261/75 v  k.ú. Beroun za cenu ve výši 10.000,- Kč s paní D. M. H.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej pozemků p.č. 
1034/3 o výměře 109 m2 v k.ú. Beroun, st. 7431 o výměře 15 m2 v k.ú. Beroun, 
p.č. 1040/2 o výměře 231 m2 v k.ú. Beroun, st. 7430 o výměře 5 m2 v k.ú. Beroun, 
části pozemku p.č. 907/43 o výměře cca 1000 m2 v k.ú. Beroun a dále prodej 
budovy vodárny Na Veselé, stojící na pozemku st. 5972 v k.ú. Beroun.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části pozemku 
p.č. 884/2 o výměře 6 m2 v k.ú. Beroun, za účelem umístění schodiště a přístu-
pového chodníku.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej pozemku st. 7433 
o výměře 1 m2 v k.ú. Beroun.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Mu-
zeum hrnčířství Beroun, Zámečnická čp. 14“ v předloženém znění. RM jmenuje 
hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která 
bude současně plnit funkci komise pro otevírání obálek.
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro kulturu a kulturní dotace ze dne 
19. 9. 2012. RM schvaluje navržené úpravy komisí kultury ve stávajícím systé-
mu výběrového řízení o poskytování dotací na kulturní účely z rozpočtu města 
v předloženém znění. RM souhlasí s vyhlášením výběrového řízení o poskytování 
dotací z rozpočtu města na kulturní aktivity v městě Berouně pro rok 2013.
RM na vědomí informaci o předávání ocenění na společenském setkání. RM sou-
hlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi městem Be-
roun a Nadací Život umělce v předloženém znění. RM pověřuje starostku města 
uzavíráním smluv o provedení uměleckého výkonu s účinkujícími v rámci dopro-
vodných akcí Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun.
RM povoluje výjimky z počtu dětí a žáků na školní rok 2012/2013 pro mateřské 
školy zřizované městem Beroun, pro Základní školu Beroun, Wagnerovo nám. 
458 a Základní školu, Beroun-Závodí, Komenského 249 podle předloženého ná-
vrhu.
RM bere na vědomí informaci o průběhu soudního jednání mezi městem Beroun 
a žalobci, souhlasí s uzavřením dohody o narovnání a finančním vyrovnání za po-
zemek parcelní číslo 1462/8 o výměře 91 m2 a pozemek parcelní číslo 1462/9 
o výměře 120 m2, vše v k.ú. Beroun, obec Beroun, za cenu dle znaleckého po-
sudku.
RM souhlasí s pořádáním Farmářských trhů na Husově nám. dle předloženého 
návrhu, a to na období do 31. 12. 2013.
RM stanoví pro rok 2012 další oddávací dny, a to středu dne 12. 12. 2012 a čtvr-
tek dne 20. 12. 2012 v době od 10.00 hodin do 13.00 hodin včetně, v úředně 
určené místnosti pro svatební obřady, kterou je obřadní místnost ve 2. patře 
budovy MěÚ Beroun.
RM souhlasí s návrhem komise pro posouzení nabídek a ruší v souladu s § 84 
odst. 1 písmene e) výběrové řízení na zakázku „Vzdělávání zaměstnanců a za-
stupitelů města Beroun“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení v rámci 
projektu „Projekt systémového vzdělávání zaměstnanců a politiků MÚ Beroun“.
RM souhlasí s Čestným prohlášením o nabytí vlastnictví k pozemku parc.č. 
4831/2 zastavěná plocha a nádvoří a parc.č. 4831/3 zastavěná plocha a ná-
dvoří v k.ú. Beroun na základě ustanovení zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu 
některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí a s podáním ná-
vrhu na vklad na Katastrální úřad pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště 
Beroun.

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 15. 10. 2012
RM doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 
364/19 o výměře 459 m2 v k.ú. Jarov u Berouna společnosti MAJAX s.r.o.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, 
s občanským sdružením Lomikámen o.s., v předloženém znění.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat, prodej pozemku parc. 
č. 1462/8 o výměře 91 m2 a pozemku parc. č. 1462/9 o výměře 120 m2, vše 
v k.ú. Beroun.
RM souhlasí s uzavřením pojistné smlouvy s pojišťovnou Kooperativa, a.s., 
za účelem pojištění exponátů, zapůjčených do Duslovy vily na výstavu „30 let 
hudebních zážitků“, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 12 k pojistné smlouvě č. 7720438056 ze 
dne 28. 12. 2009 s pojišťovnou Kooperativa, a.s., z důvodu připojištění nových 
dětských hřišť realizovaných v rámci projektu „Mají si kde hrát?“, v předlože-
ném znění.
RM 1) souhlasí se zrušením usnesení č. 333/2012 ze dne 16. 7. 2012 z důvodů 
změny výše nájemného za pozemky p.č. 314/11 o výměře 6197 m2 v k.ú. Be-
roun a části pozemku p.č. 316/11 o výměře cca 300 m2 rovněž v k.ú. Beroun. 
2) souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s panem P. K. na část pozemku p.č. 
316/11 o výměře 300 m2  v k.ú. Beroun a p.č. 314/11 o výměře 6197 m2 v k.ú. 
Beroun (za účelem chovu koní) na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 300,- Kč/
ha/rok s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu), v předloženém znění. 
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor 
v budově čp. 111, Domova penzionu pro důchodce Beroun, se Svazem tělesně 
postižených v České republice o. s., okresní organizací Beroun, v předloženém 
znění.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu na zpraco-
vání projektové dokumentace pro akci „Lávka u Obchodní akademie Beroun“ 
v předloženém znění. RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro po-
souzení a hodnocení nabídek, která bude současně plnit funkci komise pro 
otevírání obálek.
RM souhlasí s fyzickou likvidací majetku, dle návrhu komise pro likvidaci majet-
ku ze dne 10. 10. 2012, v celkové hodnotě 15.901,70 Kč, pohledávky v celkové 
hodnotě 17.770,00 Kč.
RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 5 k nájemní smlouvě ze dne 2. 1. 2009 
ve znění pozdějších dodatků, se společností TS Beroun s.r.o., na pozemky 
a stavby v areálu autokempu Na Hrázi v předloženém znění. 
RM souhlasí s navýšením položky v kapitálových výdajích Skupina 2 Průmysl, 
stavebnictví, služby, obchod oddělení 22 Doprava §19 položka 6121 - Chodník, 
v ul. Cajthamlova, převodem částky 219.000,- Kč s DPH z položky v kapitálo-
vých výdajích SK.3 Služby odd. 33 § 13 pol. 6121 Městské kino - odvětrání 
suterénu.RM souhlasí se zapracováním navýšení položky v kapitálových výda-
jích Skupina 2 Průmysl, stavebnictví, služby, obchod oddělení 22 Doprava § 
19 položka 6121 - Chodník v ul. Cajthamlova, o částku 219.000,- Kč s DPH 
ve 3. úpravě rozpočtu města na rok 2012. RM doporučuje zastupitelstvu města 
přijmout obdobné usnesení. 
RM ruší své usnesení č. 342/2012 ze dne 16. 7. 2012. RM ruší své usnesení č. 
343/2012 ze dne 16. 7. 2012. RM souhlasí se zadáním veřejné zakázky malého 
rozsahu „VEŘEJNÁ DOPRAVA PRO VŠECHNY - organizace výběrového řízení“ 
a veřejné zakázky malého rozsahu „VEŘEJNÁ DOPRAVA PRO VŠECHNY - překla-
dy odborných textů a dokumentů“ v souladu se schválenou Směrnicí č. 1/2012 
Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek a v souladu s Manuálem pro 
zadávání veřejných zakázek v rámci Programu švýcarsko-české spolupráce.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci a poskytování vzájemné součin-
nosti mezi městem Beroun a společností ESSALAR, a.s., v radou města uprave-
ném znění. Tato smlouva nahradí dvě platné smlouvy o spolupráci, uzavřené 
mezi městem Beroun a společností ESSALAR, a.s. dne 1. 6. 2011.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Dopravní 
model - Beroun“ v předloženém znění. RM jmenuje hodnotící komisi a její ná-
hradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit i funkci komise 
pro otevírání obálek.
RM souhlasí: 1. S textem Smlouvy o společném postupu  zadavatelů při cent-
ralizovaném zadávání. 2. S textem Zadávací dokumentace podlimitní veřejné 
zakázky „Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město Beroun“. RM 
jmenuje členy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a jejich 
náhradníky.
RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Českému kynologickému sva-
zu, základní organizaci č. 260, Beroun ve výši 4.000 Kč.
RM vyhlašuje nabídku č. 3 firmy CMS Consulting s.r.o., se sídlem Česká 47, 
266 01 Beroun, jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup 
výpočetní techniky“. RM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na veřejnou za-
kázku „Nákup výpočetní techniky“ s touto firmou v předloženém znění.
RM bere na vědomí oznámení npor. Mgr. Petra Boubína o odstoupení z funkce 
předsedy komise pro prevenci kriminality města Beroun.
RM bere na vědomí informaci o předání pamětních medailí a pamětních listů 
starostce města strážníkům Městské policie Beroun. 
RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise dopravy, konané 
dne 5. 9. 2012.



 
Zubní pohotovost
n 3. a 4. 11. MUDr. Svobodová 
Eliška  , Komárov, ord. Buzuluk, tel.  
311 572 389
n 10. a 11. 11. MUDr. Spal Antonín, 
Hořovice, K Nemocnici 1106, tel.  
311 542 396
n 17. a 18. 11.MUDr. Srpová 
Marcela, Hořovice, Fügnerova 389,  
ALBA, tel.  311 512 119
n 24. a 25. 11. MUDr. Růžičková 
Monika   Zdice, Palackého nám. 
895, tel.  311 685 674
Pohotovostní služba je v době 
od 8:00 - 11:00 hodin
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Vyhledání sociální 
služby bude nyní 

mnohem jednodušší.
tejně jako v předchozích le-
tech mají zájemci z Berouna 

a přilehlých obcí k dispozici pře-
S

hlednou tištěnou podobu katalo-
gu poskytovatelů, nově ale najdou 
potřebné kontakty i na internetu. 
umožní jim to interaktivní kata-
log sociálních služeb, který bude 
obsahovat informace o všech so-
ciálních a návazných službách, 
poskytovaných na území města. 

katalog sociálních služeb 
bude přehledně na webu

 

Krátce
n Členská schůze Místní organi-
zace Svazu tělesně postižených 
Beroun se koná v pátek 23. 
listopadu ve 13:30 v prostorách 
Klubu důchodců, U kasáren 813, 
Beroun. Na programu je zpráva 
o činnosti, zpráva o hospodaření, 
zpráva revizní komise, občerstve-
ní a tombola. Možnost zaplacení 
příspěvku na rok 2013, který činí 
100 Kč.
n Na nákladovém nádraží 
v Berouně máte opět možnost 
odevzdat nepoužívané oděvy.   
Tradiční akce Diakonie Broumov 
se koná v sobotu 17. 11. od 9 
do  17 hodin. Lidé mají možnost 
darovat oděvy - pánské, dámské, 
dětské, ložní prádlo, ručníky, 
utěrky, bytový textil, jakékoliv 
deky - i peřové a vatované. Dále 
černé a bílé nádobí a menší 
funkční spotřebiče. Více na www.
diakoniebroumov.org. n

Výzva pro invalidy
pozorňujeme občany, kteří 
si dosud nevyměnili ozna-

čení vozidla určené k parkování 
na vyhrazených místech pro in-
validy (typu o1), že tato označe-
ní platí pouze do 31. 12. 2012. 

V současné 
době probíhá 
výměna ozna-
čení za nové 
p a r k o v a c í 
p r ů k a z y , 
které platí 
ve všech člen-

ských státech eu. Výměnu zajišťu-
je MěÚ Beroun, odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví (ul. Pod Kap-
lankou 21, 1. patro, dveře č. 105). 

K vystavení parkovacího prů-
kazu je nutné doložit: občanský 
průkaz, průkaz ZTP nebo ZTP/P 
(případně sKartu), aktuální fo-
tografii o rozměru 35 x 45 mm 
a odevzdat původní označení. n

Vyhledávání konkrétní služby 
bude pro uživatele snadné. Nalez-
ne ji:
n prostřednictvím popisu jeho 
životní situace (Bydlení; rodina 
s dětmi, děti a mládež; domácí 
násilí; dluhy; drogy, alkohol, zá-
vislosti; Senioři a stáří; Zdravotní 
postižení; Zaměstnání; odchod 
z vězení, vazby)
n zadáním klíčového slova ve vy-
hledavači. 

„Na základě informací, které 
uživatel zadá do systému, mu budou 
nabídnuty služby, které nejlépe od-
povídají jeho aktuální potřebě a si-
tuaci,“ uvedla Kateřina Vicková, ko-
ordinátorka Komunitního plánování 
sociálních služeb. Žadatel se dozví 
základní informace o nabízených 
službách a ve finále se o podrob-
nostech a kontaktech dočte přímo 
na stránkách poskytovatele, který 
konkrétní službu provozuje. 

interaktivní katalog poskytova-
telů sociálních a návazných služeb 
je jedním z výstupů projektu Komu-
nitně plánujeme v Berouně, pod-
pořeného operačním programem 
Lidské zdroje a zaměstnanost ev-
ropského sociálního fondu v čr. n

u

Děti čeká průvod 
za pokladem
e znamení sportu a vodních 
radovánek bylo letošní léto 

v azylovém domě Berounka. Prázd-
niny děti zahájily v berounské 
Laguně, v průběhu léta byly ještě 
jednou „ověřit“ tobogány a konec 
prázdnin prožily na berounském 
koupališti. Velice milí a vstřícní 
plavčíci Markéta a Petr se nám ne-
jen věnovali, ale ukázali i první po-
moc při záchraně tonoucího a od-
pověděli na všetečné dotazy dětí. 
Na konec léta jsme dětem připra-
vili překvapení: nové  dětské hřiště 
na zahradě Komunitního centra se 
skluzavkou, kolotočem a houpadly 
s beruškou a motýlem. Na podzim 
nás čeká oblíbená návštěva u ha-
sičů, lampiónový průvod za pokla-
dem a strašidelný karneval. Renáta 
Roubalová. n

třední zdravotnická škola 
Beroun se představí zájem-

cům o studium. dny otevřených 
dveří pořádá ve středu 28. 11. 
a 9. 1. 2013 vždy od 12 do 17 ho-
din. Škola nabízí obory čtyřleté-
ho studia: Zdravotnický asistent 
a Sociální činnost (vhodné pro 
dívky i chlapce). NH Hospital a.s., 
Nemocnice Hořovice a Jessenia 
a.s., Nemocnice Beroun nabízejí 
studentům oboru Zdravotnický 
asistent možnost Stipendijního 

programu. absolventi této školy 
najdou snadno práci a uplatně-
ní. Úřad práce již několik let tyto 
absolventy neeviduje. Více infor-
mací zjistíte na tel.: 311 623 527, 
www.szsberoun.cz, e-mail: szs.
be@tiscali.cz.
uchazečům o studium se otevře 
rovněž Manažerská akademie, 
soukromá střední škola Beroun. 
a to ve středu 28. 11. a ve čtvrtek 
29. 11. od 9.00 do 17.00 hodin.

V

iří Bartoška, bývalá Miss 
čr  Kateřina Stočesová či 

výtvarník aleš Najbrt se v po-
lovině října zúčastnili na golfo-
vém hřišti Beroun Golf resort 
charitativního turnaje. Ten 
se konal ve prospěch  nadace 
Pink Bubble pečující o nácti-
leté a mladé dospělé pacienty 
bojující s rakovinou. Přestože 
zápisné do turnaje bylo vyso-
ké - činilo 35 tisíc Kč za každý 
flight - startovní listinu zaplnila 
jména více než osmdesáti gol-
fistů. Prezident berounského 

golfového klubu Vojtěch Ma-
tějček spolu s ředitelem areá-
lu Na Veselé Michalem Tůmou 
pouští na své prestižní hřiště 
hosty, kteří nejsou členy klubu, 
jen zřídka. dvakrát do roka ale 
udělají výjimku. ani tentokrát 
tomu nebylo jinak. Celý den, 
včetně slavnostní party, přinesl 
nadaci Pink Bubble neuvěřitel-
ných 600 000 korun. Ty budou 
využity k zajištění ozdravných 
pobytů pro starší děti a čerstvé 
dospěláky s onkologickým one-
mocněním. n

Golfový turnaj pomohl 
onkologicky nemocným dětem 

Zdravotnická škola a Manažerská akademie 
se otevřou zájemcům o studium

S

J
Na webové stránky katalogu se uživatelé 
dostanou buď přes odkaz na webu města 
Berouna nebo přímo zadáním adresy  www.
socialnisluzby-beroun.cz.
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Diashow odhalí krásy 
Nového Zélandu

o druhého ročníku festivalu 
den architektury se letos 

připojil i Beroun. Sdružení Be-
roun sobě! uspořádalo koncem 
září cyklovýlet po stavbách, které 
vynikají z podprůměrné malo-
městské produkce. Pohodlnou 
trasou po realizacích studií Cu-
boid, Facis, HŠH, Molo architekti, 
oV-a a dalších se i přes mírnou 
nepřízeň počasí vydalo na šest 
desítek lidí. Komentáře autorů, 

pana architekta Sluky, Korandy, 
Víta a paní architekty Korandové, 
společně s umožněním vstupu 
na zahrady většiny procházených 
domů nám dovolily objekty dosta-
tečně „ošahat“ a poznat. děkuje-
me a těšíme se příští rok! V rámci 
celého festivalu se uskutečnilo 
téměř 70 akcí v pětačtyřiceti čes-
kých a moravských městech s cel-
kovou účastí téměř tří tisíc lidí. 
Ing. arch. Klára Hofmanová. n

Po architektonických skvostech 
Berouna na kole

d

www.mesto-beroun.cz

o Novém Zélandu budete 
moci putovat prostřednic-

tvím diashow, kterou v Berouně 
uvede cestovatel, fotograf a spi-

P sovatel Leoš Šimánek v pátek 
30. listopadu. Velkoplošná pa-
noramatiská diashow přibližující 
zimní putování po ostrovech No-
vého Zélandu s azurově modrým 
mořem, stále zeleným pobřežím 
a s čerstvě zasněženými vrcholky 
hor začíná v sále české pojišťovny 
v 15:30. a 19:30 hodin.

Šimánek tentokrát vyrazil 
s rodinou do aotearoa. Skoro tři 
měsíce důkladně poznávali novo-
zélandské souostroví nacházející 
se mezi rovníkem a jižním pólem. 
V délce šestnácti set kilometrů se 
od severu k jihu řadí celý kaleido-

racovnice obecně prospěšné 
společnosti dobromysl olga 

Blahovcová a Lenka Ptáčková, 
vedly v rámci Týdne sociálních 
služeb besedu na téma Komuni-
kace s lidmi s postižením. Této 
besedy se zúčastnili i studenti 
Gymnázia Joachima Barranda Be-
roun. „Toto téma je pro studenty 
součástí problematiky probírané 
v předmětu občanský a společen-
sko-vědní základ. Příklady práce 

P

etos již podruhé se Beroun 
představil ve Slovinsku. 

Po dubnové výstavě ve městě 
Nová Gorica se nyní výstava pře-
sunula do města Sežana. Výstava 
je k vidění v předsíni divadelního 
sálu Kosovelov dom až do 11. 11.  
Výstava je společným projektem 
města Beroun, Muzea českého 
krasu a autorského sdružení 
Stranou. Beroun se představuje 
na patnácti velkých panelech. 
V prosinci se expozice přestěhuje 
do auly Krajské studijní knihovny 
Murska Sobota. Tam bude k vidě-
ní od 3. do 21.12.2012. n

skop geografických zajímavostí 
začínající u písečných pláží s pal-
mami, i v zimě kvetoucími ibišky, 
kolem gigantických kuželů sopek, 
gejzírů, barevných vulkanických 
jezírek s vařící se vodou či bub-
lajícím blátem, podél křišťálo-
vě průzračných horských jezer, 
do velehor pokrytých ledovci. Při 
cestě lodí fjordem Milford Sound 
fotografoval Šimánek nejkrás-

nější horu jižní polokoule Mitre 
Peak, vypínající se od hladiny 
moře do sedmnácti set metrů výš-
ky. diashow doplní vydání stejno-
jmenné fotografické knihy. n

Beroun ve Slovinsku

L

s postiženými klienty daleko pře-
sáhly teorii z učebnic. Studenti se 
dozvěděli o činnosti v tomto spe-
cializovaném zařízení, o formě 
komunikace s lidmi se závažným 
postižením a získali i praktická 
doporučení pro budoucí komu-
nikaci s postiženými spoluobča-
ny v běžném životě. Beseda měla 
velký úspěch,“ potvrdil ředitel 
berounského gymnázia Stanislav 
Lidinský.  Olga Blahovcová. n

Gymnazisté se učili, 
jak jednat s postiženými

Beroun se představil na veletrzích
ned dvou veletrhů se na podzim zúčastnil Beroun. Nejprve se 
v rámci sdružení Bohemia - Centralis prezentoval na veletrhu ces-

tovního ruchu Plzeňského kraje iTeP 2012 a začátkem října nechyběl 
ani na premiérovém ročníku veletrhu Památky 2012 v Průmyslovém pa-
láci Výstaviště v Praze - Holešovicích. Beroun zde měl samostatný stánek 
a kromě propagačních materiálů zde poprvé představil i nové snímky 
Berouna z dílny známých fotografů Jiřího Semráda a Vladimíra Kasla. n

H

víz, který byl součástí na-
učné stezky Po stopách 

povodní, zná již své výherce. 
Z takřka sta odpovědí bylo vy-
losováno za přítomnosti mís-
tostarosty ivana Kůse a vedou-
cího odboru školství a kultury 
Karla abraháma deset šťastliv-
ců: Kristýna Vorlová, Zuzana 
Karafiátová, Kateřina Koneč-
ná, ondřej alter, alena Lando-
vá, david Toman, Jan Hanzal, 
anna Humlová, adam Gürtler, 
ondřej Hána. Tři volné vstu-
penky do aquaparku si každý 
z nich může vyzvednout v do-
provodu rodičů nebo po pro-
kázání totožnosti v Městském 
informačním centru. n

Vítězové 
povodňového kvízu

K
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armářské trhy se po delší 
pauze opět vrátily na Husovo 

náměstí v Berouně. Jejich režie 
se tentokrát ujala ve spolupráci 
s Technickými službami Beroun, 
s.r.o. specializovaná obchodní 
firma, která tyto trhy pořádá 
i v jiných městech české republi-
ky. Právě s ní uzavřely TS Beroun 

iž 15. ročník taneční soutěže 
Velká cena Berouna bude letos 

ve znamení 22 soutěží, během 
kterých se rozdá  na 132 věcných 
cen, diplomů a medailí. akce 
se koná v sobotu 3. listopadu 
od 8:00 ve Společenském domě 
Plzeňka. Poslední soutěž by měla 
být zahájena v 16:30. 

dopoledne proběhnou dět-
ské a juniorské soutěže ve tří-
dách d, C, B a odpoledne pak 
budou tančit dospělí a senioři 
ve stejných třídách. Z Berou-
na a okolí bude pod hlavičkou 
Tanečního klubu r.Chvátalové 
soutěžit 21 tanečních párů.  akci 
finančně podpořilo město Be-

roun a další sponzoři. Vítězové 
si donesou krásné a hodnotné 
ceny v podobě broušeného skla 
z nižborské sklárny rückl Crys-
tal. Zveme všechny příznivce 
společenských tanců. Romana 
Chvátalová. n 

řehledně, s krátkým popisem, 
několika fotografiemi i umís-

těním v mapě nyní najdete dět-
ská hřiště na webu města. V zá-
ložce http://www.mesto-beroun.
cz/mesto/sport/detska-hriste/ 
najdete na dvě desítky dětských 
hřišť. Především se o to zasloužila 
jedna z maminek Veronika Blanic-
ká. „Jsem na mateřské dva roky 
a pořád jsem přemýšlela, čemu 
se věnovat. udělat přehled hřišť 
mi přišlo smysluplné,“ uvedla 
paní Blanická. Příprava a focení 
hřišť ji nadchla natolik, že nyní 

chystá vlastní stránky www.be-
rounmaminkam.cz. Tam chce pro 
ostatní maminky vytvořit  přehled 
místních organizací, institucí pro 
volný čas, ale i obchody zaměřené 
na rodiny či děti. 

„Současně jsem před půl ro-
kem začala pomáhat berounské-
mu azylovému domu. Snažím se 
kontaktovat berounské maminky, 
které mohou darovat ošacení, 
a pak vše do azylového domu vo-
zím,“ doplnila aktivní maminka. 
Kontaktovat ji můžete na mailu:ve-
ronika.blanicka@centrum.cz n

ned dvě magická data se objeví v ka-
lendáři v prosinci: 12. 12. 2012 a 20. 

12. 2012. Jelikož v minulosti byl mezi sva-
tebčany o podobná data velký zájem, roz-
hodla se berounská radnice vyjít případ-
ným zájemcům o veselku vstříc a umožnit 
jim uzavření sňatku i v tyto výjimečné dny. 
radní schválili středu 12. a čtvrtek 20. 12. 
jako oficiální oddávací dny. Pokud tedy bu-
dou chtít páry uzavřít v tyto dny manžel-
ství, nebude jim účtován správní poplatek, 
který jinak mimo oddávací dny činí 1000 
korun. n

Farmářské trhy opět 
na Husově náměstí

smlouvu o pronájmu míst na zku-
šební období do konce roku 2013. 

Farmářské trhy se v Berou-
ně budou konat každé úterý 
od 7 do 17 hodin na Husově 
náměstí. 

„V rámci těchto trhů se pro-
dávají masné výrobky, ryby, uze-
niny, pečivo, zeleninové či ovocné 
výpěstky, koření, sýry, mošty, tra-
diční koláče a různé speciality, ale 
i dřevěné doplňky a hračky,“ uve-
dl ředitel TS Beroun Pavel Mou-
cha s tím, že ostatní druhy zboží 
se budou tak jako dosud prodávat 
během středečních a sobotních 
trhů. Jejich termíny se nemění. 
Pokud se budou Farmářské trhy 
krýt s některou z kulturních akcí, 
budou trhy zrušeny. n

Plzeňka bude patřit tanečním párům

F

J

Hřiště jsou přehledně na webu

P

Radnice umožní svatby ve znamení dvojek 

H

azzman - basista Jaromír Honzák 
se svými kolegy vystoupil v rám-

ci doprovodných akcí Mezinárod-
ního hudebního festivalu Talichův 
Beroun koncem září pro studenty 
Gymnázia Joachima Barranda a ob-
chodní akademie a Pedagogické ško-
ly v Berouně. V sále gymnázia nabídl 
školu jazzu s výkladem a ukázkami. 
V roce 2013 oslaví město Beroun 
130. výročí narození Václava Talicha. 
Gymnázium stojí v Talichově ulici, 
kousek od Talichova údolí. Někdo 
tam běhá při tělocviku, jiný chodí po 
cestičkách na schůzky se svou první 
láskou. Také naše škola si bude často 
připomínat rok Václava Talicha. Ma-
rie Poledníková. n

J
Jazzman v berounském gymnáziu n Zahradní slavnost na téma řemesla se v prvních týdnech nového školního 

roku konala v Mateřské škole Pod Homolkou. Cílem je, aby se paní učitelky 
seznámily nejen s novými dětmi, ale i jejich rodiči. Kateřina Seidlová. n



Program festivalu
n 5. koncert  6.11.2012
RECiTáL 
Kateřina Kněžíková - zpěv, 
Jaroslav Šaroun - klavír

Antonín Dvořák Písně milostné 
op. 83
Antonín Dvořák  Humoresky 
(výběr) - pro klavír sólo
Antonín Dvořák Cigánské 
melodie
Wolfgang Amadeus Mozart Cosi 
fan tutte (árie Despiny Una 
donna a quindici anni), Figaro-
va svatba (árie Zuzanky Giunse 
alfin il momento...Deh vieni non 
tardar), Únos ze serailu (árie 
Blondy Welche Wonne Welche 
Lust)
Wolfgang Amadeus Mozart Kou-
zelná flétna (árie Paminy Ach, 
ich fühls), Únos ze serailu (árie 
Konstanze Ach ich liebte)

n 6. koncert  13.11.2012
KOMORNÍ ORCHESTR 
BOHUSLAVA MARTiNŮ

Edward Elgar Serenáda op. 20 
pro smyčce
Leoš Janáček Idyla
Bohuslava Martinů Partita pro 
smyčce     
Josef Suk Serenáda Es dur
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scara klasické hudby pře-
vzala berounská starostka 

na zahajovacím koncertu Mezi-
národního hudebního festivalu 
Talichův Beroun z rukou 
vnučky věhlasného diri-
genta Moniky Nathové.

Speciální cenu Gra-
mophone award 2012, 
které v klasické hudbě 
znamená to, co oscar pro 
filmaře, získala unikátní 
nahrávka z roku 1939 se 
Smetanovou Mou vlastí v podání 
české filharmonie s dirigentem 

o Václavem Talichem. Nahrávka 
vznikla za zcela výjimečných okol-
ností 5. června 1939 v protekto-
rátní Praze v Národním divadle. 

„emocionální náboj 
okamžiku dal vzniknout 
patrně nejlepší nahrávce 
Mé vlasti řízené legendár-
ním dirigentem Václavem 
Talichem. V záznamu na-
hrávky je dojemné slyšet, 
jak nadšené publikum 
po dlouhotrvajících ova-

cích spontánně završilo koncert 
zpěvem české národní hymny,“ 

Festival zahájilo předání Oscara

uvedl producent Supraphonu Ma-
touš Vlčinský. Záznam koncertu 
se zachoval díky přímému přeno-
su do několika evropských měst. 
Nahrávku pořídil Norský rozhlas, 
který disponoval nejmodernější 
dobovou technologií záznamu zvu-
ku.  Společně s touto cenou vnučky 
Talicha městu zapůjčí i další oce-
nění za Cd Great Conductors, kte-
ré získaly v Bruselu v roce 2003. 
obě ocenění mají být součástí stá-
lé expozice, která bude přibližovat 
život a dílo tohoto významného 
umělce. n

Ocenění byla udělena:
n Za významnou podporu 
festivalu: Českomoravskému ce-
mentu, a. s., nástupnické společ-
nosti, Středočeskému kraji
n Za přínosnou spolupráci 
a podporu festivalu: Minister-
stvu kultury ČR, České filharmo-
nii, Národnímu divadlu
n Za výrazný podíl na oboha-
cení kulturního a společen-
ského života ve městě: Jiřímu 
Besserovi, Anně Matouškové, To-
máši Havlovi, Viktoru Korčekovi 
- in memoriam
n Za celoživotní působení v ob-
lasti hudby: Janu Mariovi Dobro-
dinskému, Jiřímu Bezděkovskému 

n Za dlouholetou podporu 
festivalu: Michalu Dejmalovi, 
Monice Nathové, Janu Talichovi
n Za dlouholetou práci při 
přípravě a zajišťování festi-
valu: Karlu Abrahámovi, Janě 
Forejtové,  Janě Láskové, Jiřímu 
Šimáčkovi, Miloslavě Štaflové, 
Evě Hirnerové, Anně Nejedlé, Alž-
bětě Králové
n Za dlouholetou odbornou 
spolupráci při přípravě dra-
maturgie jednotlivých roční-
ků festivalu:  Jiřímu Hlaváčovi, 
Ladislavu Horákovi
n Za významný podíl na zvy-
šování umělecké úrovně festi-
valu: Jaroslavu Holečkovi, Mila-
nu Kunovi, Janě Čapkové.

rámci letošního ročníku fes-
tivalu byla v okolí Berouna 

otevřena nová Talichova stezka. 
Slavnostní otevření stezky se 
uskutečnilo v pondělí 8. 10., den 
před zahájením tohoto hudební-
ho svátku v Berouně.

Talichova stezka vede místy, 
která Talich - vášnivý turista - pra-
videlně a rád navštěvoval. Měří 
přibližně pět kilometrů a prochá-
zí údolím Brdatek po úbočí kopce 
ostrého na Zdejcinu, odtud po-
kračuje na vrchol dědu a po jeho 
hřebenu až ke kapličce u Stu-
dánky. Trasa je vedena po dobře 
schůdných většinou lesních ces-
tách a najdete na ní 11 zastavení 
s informačními panely. Jejich au-
torem je předseda Komise život-
ního prostředí emil Šnaidauf.

Na panelech se mohou ná-
vštěvníci dočíst nejen o životě 
a díle Václava Talicha, ale také 
o zdejší květeně, ptactvu či ne-
rostném bohatství. další panely 

jsou věnovány Brdateckému nyní 
Talichovu údolí, Zdejcině, hřebe-
nu a rozhledně na dědu.  Panely 
jsou doplněny i vědomostními 
kvízy. Součástí Talichovy stezky 
je i nové dřevěné posezení v blíz-
kosti rozhledny na dědu, kterou 
město chce získat do svého vlast-
nictví. n

n Pietní akt se u hrobu Václava 
Talicha na městském hřbitově ko-
nal v úterý 9. října. n

Stezka vede oblíbenými místy 
věhlasného dirigenta

V

osobnosti, které se podílely na podpoře a organizaci festiva-
lu, převzaly ocenění Na dvě desítky osobností, které se v minu-
losti podílely na podpoře a organizaci Mezinárodního hudebního 
festivalu Talichův Beroun, převzaly speciální ocenění. Stalo se 
tak 2. října v Hotelu Na ostrově během společenského setkání s 
významnými osobnostmi, organizátory a podporovateli beroun-
ského festivalu, který se konal u příležitosti letošního jubilejního 
XXX. ročníku festivalu. ocenění převzali pamětní listy a skleněné 
plastiky z dílny nižborských sklářů. Foto: Vl. Kasl n

Poděkování osobnostem festivalu za podporu 



 
Jubilea
n K osmdesátým narozeninám, které 
oslavil v druhé polovině října, dodateč-
ně gratulujeme panu Václavu Haklovi 
ze Zdejciny. Společně s dcerou a celou 
jeho rodinou mu přejeme pevné zdraví 
a dobré pohody.
n A ze Zdejciny je i další oslavenkyně: 
Marie Benešová, která v listopadu 
oslaví 84. narozeniny. Hodně zdraví 
do dalších let přeje nejen celá rodina, 
ale i redakce Radničního listu.
n V listopadu oslaví své 97. narozeniny 
také paní Marie Jonášová. I jí přejeme 
pevné zdraví! A úctyhodné jubileum si 
připomene rovněž paní Bedřiška Doná-
tová. S rodinou jí přejeme vše nejlepší 
a pevné zdraví k 93. narozeninám. 
n Paní Božena Molová oslaví v druhé 
polovině listopadu devadesáté naro-
zeniny. Ke kulatinám jí přejeme vše 
nejlepší, především pevné zdraví.
n Jednadevadesáté narozeniny, bohu-
žel, již neoslaví paní Anna Macháčko-
vá. Zemřela jen několik dní před svým 
jubileem. n
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Na výstavě v Muzeu 
Českého krasu spatříte 

drahé kameny, 
které byly v nedávné 
době nalezeny v ČR.

 
sou zde jednak překrásně brou-
šené křišťály, záhnědy, citríny 

z nalezišť na Vysočině, zkamenělá 
dřeva, opály či barevné turmalíny. 
dále je možné vidět broušené vl-
tavíny a porovnat je s broušenými 

Muzeum vystavuje vzácné i drahé kameny
českými olivíny. rovněž jsou zde 
k vidění české granáty v surovém 
i broušeném stavu. Jsou vystaveny 
i kolekce šperků s českými drahý-
mi kameny, především pak s čes-
kým granátem. 

Ve čtyřech muzeích světa
Mezi skutečné rarity patří 

broušený foitit, což je mimo-
řádně vzácný druh turma-
línu, který se nachází 
na Vysočině. Na světě 
dnes existují pouze 
dva exempláře toho-
to vzácného turma-
línu, z toho ten větší 
(vystavený) má pouze 
2,5 mm.

Jednou z dalších 
zajímavostí je sekaninait. 
Poprvé byl nalezen v Borech 
na Vysočině. Jedná se o velmi 
vzácný drahý kámen (vzácný není 
to samé jako drahý z finančního 
pohledu, ale vzácný na možnost 
nalezení v přírodě). Sekaninait 

má velmi silný pleochroismus. To 
znamená, že v jednom směru má 
modrou barvu a ve směru kolmém 
na směr původní má barvu žlutou. 
Vhodnou orientací při broušení 
je možné získat modrý nebo žlutý 
broušený kámen. Sekaninait pro 
svět objevili a popsali v roce 1975 

prof. Miškovský s prof. Staňkem, 
pojmenovali jej po významném 
českém mineralogovi prof. J. Seka-
ninovi (*1901, † 1986). 

Vzácnost tohoto broušeného 
kamene je natolik veliká, že ho 
ve svých sbírkách mají v broušené 
formě pouze čtyři muzea na světě.

Kvalita je nižší
česká republika je díky pestré 

geologické stavbě relativně boha-
tá na nejrůznější druhy drahých 
kamenů. díky tomu je zde možné 
nalézt téměř všechny druhy - kro-
mě těch nejvzácnějších (rubíny, 
smaragdy). Bohužel, všechny 
drahé kameny v české republice 
se vyskytují ve výrazně nižší kva-
litě ve srovnání se zeměmi, které 
produkují klenotnicky nejvyšší 
kvalitu. V české republice se jed-
ná o „mineralogické výskyty“, 
nikoliv o ložiska v pravém slova 
smyslu, je zde tedy možné najít 
konkrétní minerální druhy, ale již 
ne v kvalitě, kterou lze klenotnic-
ky zpracovat.

Autor: e-gems.eu ve spoluprá-
ci s Muzeem Českého krasu v Be-
rouně. n

iž čtvrté letošní vítání no-
vých občánků se uskutečnilo 

ve středu 17. října v obřadní míst-
nosti berounské radnice. Tento-
krát se zde sešlo 24 miminek: 10 
holčiček a 14 chlapečků. Spolu 
s nimi přišli 
nejen rodiče, 
ale i babičky 
a v několika pří-
padech dokon-
ce i prababičky.

Starostka 
Berouna Šárka 
endrlová pře-
dala rodičům 
pamětní medai-
li, maminkám 
pak květinu. 
Poslední letoš-
ní ceremoniál 
vítání nových 
občanů města, v pořadí pátý, se 
uskuteční 12. prosince. Loni se 
přitom uskutečnily jen tři obřady. 

17. 10. byli přivítáni tito 
občánkové Berouna: Valešová 
Lucie, Princ Charlotta, Kučerová 
Lenka, Pangerlová  Sofie, droze-
nová Tereza, opletalová Nella, ro-
manová Sofie, Nováková Marie, 
Barešová Nicol, Šimonová Natá-
lie, dudek Jiří, Martínek Vojtěch, 

J Zahradník Felix, Novák Šimon, 
Schicker Jan, Pospíšil Stanislav, 
Svatoš Filip, Horný ondřej, Bílý 
Filip, Chromý dominik, Martínek 
Jan Zdeněk, Novák Kryštof, Za-
tloukal Jan, Vejr Vojtěch. n

Nejmenší občánky 
doprovodily i prababičky

Máte zájem se zúčastnit se 
svým čerstvě narozeným 
potomkem vítání občán-
ků na berounské radnici? 
Kontaktujte odbor škol-
ství, kultury a vnějších 
vztahů: tel. 311 654 202 
nebo 311 654 204, e-mail: 
skola@muberoun.cz.

 
Vzpomínka
n Dne 17. října jsme 
vzpomněli 20. výročí 
úmrtí pana JUDr. Jana 
Bůžka z Berouna.  
S láskou vzpomínají 
dcery Jitka Kreisinge-
rová a Šárka Duchoňo-
vá s rodinami. n

Legionáři byla 
odhalena busta

zpomínková slavnost k 94. 
výročí vzniku Československé 

republiky se již tradičně konala 28. 
října v Berouně. Při této příležitosti 
byla v atriu berounské radnice od-
halena bronzová busta berounské-
ho legionáře Josefa Jonáše. 

Josef Jonáš byl střelcem české 
čety 4 . arabského pluku francouz-

ské Cizinecké legie. Na-
rodil se 12. 3. 1894, 

pocházel z hájovny 
Lísek nad Berou-
nem. V sedmnácti 
letech odcestoval 

do Londýna, kde 
se chtěl zdokonalit 

v anglickém jazyku. 
Jako jeden z prv-

ních vstoupil už 
koncem srpna 

1914 do vůbec 
první legionář-

ské jednotky Roty Nazdar ve Fran-
cii. Po výcviku odchází 23. října 
1914 na frontu a prožívá všechny 
její slavné chvíle v krvavých bojích.  
Jonáš přežil téměř všechna tažení. 
Padl v posledním válečném roce. 
Zemřel 22. 4. 1918 v nemocnici 
Saint Amienois na následky zranění 
z boje. Pohřben je v Saint Amienois. 
Jeho velící důstojník o něm prohlá-
sil, že byl „největší z nadšenců mezi 
všemi nadšenci, jeden z nejskvě-
lejších legionářů.“ Svědčí o tom 
i udělení prestižního francouzského 
Válečného kříže za statečnost.

K desátému výročí vzniku 
republiky vydalo město Beroun 
drobnou vzpomínkovou publikaci 
nazvanou Věrnému vojákovi Joná-
šovi. Kromě Jonáše se ještě dalších 
117 mužů z Berouna rozhodlo na-
sadit život pro budoucí samostat-
nou vlast a vstoupit do některé ze 
tří legií. n

J
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1. ČT
17:30 Asterix a Obelix 

ve službách jejího veličenstva / 3D FR 125 Dobrodružná komedie: bláznivá honička za kouzelným lektvarem.

20:00 Skyfall USA 145 Akční thriller: Daniel Craig se vrací jako James Bond.

2. PÁ
17:30 Asterix a Obelix 

ve službách jejího veličenstva / 3D FR 125 Dobrodružná komedie: bláznivá honička za kouzelným lektvarem.

20:00 Skyfall USA 145 Akční thriller: Daniel Craig se vrací jako James Bond.

3. SO
15:30 Kozí příběh se sýrem ČR 86 Animované pohádky ze sýrového království.
17:30 Muži v černém 3 / 3D USA 104 Jsou opět v akci a není jim lhostejná budoucnost lidstva.
20:00 Skyfall USA 145 Akční thriller: Daniel Craig se vrací jako James Bond.

4. NE 18:30 Muži v černém 3 / 3D USA 104 Jsou opět v akci a není jim lhostejná budoucnost lidstva.
5. PO 18:30 Líbáš jako ďábel ČR 113 Česká komedie Marie Poledňákové.
6. ÚT 18:30 Líbáš jako ďábel ČR 113 Česká komedie Marie Poledňákové.

7. ST
17:30 Ve stínu ČR/SR 106 Každý má svůj stín a slabé místo.
20:00 Samsara USA 102 Prchavé okamžiky, které utvářejí náš život. 

8. ČT
15:30 The Amazing Spider-man USA 137 Akční dobrodružné sci-fi.
18:30 Paramormal activity 4 USA 95 Volné pokračování hororu o dvojici s pohnutou minulostí.

9. PÁ 18:30 Paramormal activity 4 USA 95 Volné pokračování hororu o dvojici s pohnutou minulostí.

10. SO
15:30 Zvonilka: Tajemství křídel / 3D USA 76 Animovaná pohádka nejen pro děti.
17:30 Paramormal activity 4 USA 95 Volné pokračování hororu o dvojici s pohnutou minulostí.
20:00 Ve stínu ČR/SR 106 Každý má svůj stín a slabé místo.

11. NE
15:30 Zvonilka: Tajemství křídel / 3D USA 76 Animovaná pohádka nejen pro děti.
18:30 Ve stínu ČR/SR 106 Každý má svůj stín a slabé místo.

12. PO 18:30 Ve stínu ČR/SR 106 Každý má svůj stín a slabé místo.

13. ÚT
13:45 Piráti! USA 88 Animovaná komedie o bandě bodrých smolařských pirátů.
18:30 Expandables: Postradatelní 2 USA 103 Akční thriller: banda žoldáků dostane práci.

14. ST
17:30 Expandables: Postradatelní 2 USA 103 Akční thriller: banda žoldáků dostane práci.
20:00 Bojovnice DE 100 Nenávidí cizince. Provokuje, pije a bojuje.

15. ČT 18:30 Twilight Saga: Rozbřesk 2. část USA 115 Druhá část závěrečné upíří romance.

16. PÁ
17:30 Hotel Transylvania / 3D USA 91 Animovaná komedie o Draculovi.
20:00 Twilight Saga: Rozbřesk 2. část USA 115 Druhá část závěrečné upíří romance.

17. SO
15:30 Zvonilka: Tajemství křídel USA 76 Animovaná pohádka nejen pro děti.
17:30 Twilight Saga: Rozbřesk 2. část USA 115 Druhá část závěrečné upíří romance.
20:00 Hotel Transylvania / 3D USA 91 Animovaná komedie o Draculovi.

18. NE
17:30 Hotel Transylvania / 3D USA 91 Animovaná komedie o Draculovi.
20:00 Twilight Saga: Rozbřesk 2. část USA 115 Druhá část závěrečné upíří romance.

19. PO 18:30 Twilight Saga: Rozbřesk 2. část USA 115 Druhá část závěrečné upíří romance.

20. ÚT
17:30 Twilight Saga: Rozbřesk 2. část USA 115 Druhá část závěrečné upíří romance.
20:00 Yuma PL/ČR 105 Působivý snímek režiséra Piotra Mularuka.

21. ST 18:30 Twilight Saga: Rozbřesk 2. část USA 115 Druhá část závěrečné upíří romance.

22. ČT
15:30 Divoši USA 130 Prodávají a pěstují tu nejlepší marihuanu na světě.
18:30 Twilight Saga: Rozbřesk 2. část USA 115 Druhá část závěrečné upíří romance.

23. PÁ
17:30 Twilight Saga: Rozbřesk 2. část USA 115 Druhá část závěrečné upíří romance.
20:00 Na divoké vlně USA 100 Životopisný příběh o tragicky zemřelém surfaři J. Moriartym.

24. SO
15:30 Rebelka USA 100 Akční dobrodružný příběh o králi, královně a princezně Meridě.
17:30 Na divoké vlně USA 100 Životopisný příběh o tragicky zemřelém surfaři J. Moriartym.
20:00 Twilight Saga: Rozbřesk 2. část USA 115 Druhá část závěrečné upíří romance.

25. NE
15:30 Zvonilka: Tajemství křídel / 3D USA 76 Animovaná pohádka nejen pro děti.
17:30 Twilight Saga: Rozbřesk 2. část USA 115 Druhá část závěrečné upíří romance.
20:00 Na divoké vlně USA 100 Životopisný příběh o tragicky zemřelém surfaři J. Moriartym.

26. PO
17:30 Twilight Saga: Rozbřesk 2. část USA 115 Druhá část závěrečné upíří romance.
20:00 Atlas mraků DE/USA 164 Filmová adaptace románu D. Mitchella vypráví 6 příběhů.

27. ÚT
17:30 Twilight Saga: Rozbřesk 2. část USA 115 Druhá část závěrečné upíří romance.
20:00 Obchod pro sebevrahy FR 85 Animovaná komedie. Pro sebevrahy se začíná šířit nákaza.

28. ST
17:30 Twilight Saga: Rozbřesk 2. část USA 115 Druhá část závěrečné upíří romance.
20:00 Atlas mraků DE/USA 164 Filmová adaptace románu D. Mitchella vypráví 6 příběhů.

29. ČT 18:30 Atlas mraků DE/USA 164 Filmová adaptace románu D. Mitchella vypráví 6 příběhů.
30. PÁ 18:30 Atlas mraků DE/USA 164 Filmová adaptace románu D. Mitchella vypráví 6 příběhů.
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den začátek název čas popis pozn.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      arT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D
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Přednášky a besedy

Výstavy

1.

Solvayovy lomy Fotografie s tématikou Solvayových lomů. Autorem fotografií je Aleš 
Bartoš. Potrvá do konce měsíce listopadu ve vestibulu knihovny.ČT Vestibul Městské knihovny Beroun

Muj! Výstava ilustrací a fotografií dětské knížky „MUJ!“ Lucie Suché. 
Potrvá do 30. 11. 2012ČT Městská knihovna Beroun

7. Dlátem a štětcem Vernisáž výstavy Stanislava Pokorného a Viktora Žabinského se koná 
v 17:00 hodin. Výstava bude trvat do 7. 12. 2012.ST 17:00 Městská Galerie Beroun

12. Historizující kostýmy Vernisáž výstavy kostýmů a panenek Iriny Hoškové. Otevřeno do 17. 11, 
út-pá 9-16, so 9-12.PO 17:00 Holandský dům Beroun

28. Vánoční tradice a zvyky starého kontinentu Christmas, Weihnachten, Noël, Natale, atd. Výstava navodí atmosféru 
vánočního času v několika evropských zemí. Potrvá do 6. 1. 2013.ST 17:00 Muzeum Českého krasu

do         
2. 11.

Obrazy a kresby z ciziny Výstava Karla Součka ukazuje klasickou olejomalbu i díla z posledních 
let. Městská Galerie Beroun

do         
9. 11.

Emoce v hudbě Výstava fotografií V. Kasla, A. Nádvorníka, J. Pavlise, A. Šustrové a V. 
Vojtíška s hudební tematikou. Otevřeno Po-Pá 9-12 a 13-17 hodin.Holandský dům

do         
10. 11.

Praktika studentů 1. ročníku FAMU Praktika studentů 1. ročníku kateder FAMU. 
Výstavní síň Jiřího Jeníčka

do         
17. 11.

Grafika a ilustrace Autor: Mikuláš Suchý. Ve své tvorbě rád používá tužku nebo tuš, ná-
sledně kresby upravuje v počítači. Jiná Káva Beroun

do         
18. 11.

Drahé kameny České republiky Výstava si klade za cíl seznámit veřejnost se zapomenutými drahými 
kameny, které ještě v nedávné době bylo možné nalézt na našem území.Muzeum Českého krasu

do         
30. 11.

Báječný svět barev V listopadu se v atriu berounské radnice představí žáci Základní školy 
a Praktické školy, Karla Čapka 1457, Beroun.Dětská galerie „V podloubí“

do         
2013

Hodiny ze Schwarwaldu Pro všechny obdivovatele a znalce historických hodin nová výstava 
nazvaná „Hodiny ze Schwarzwaldu“. Potrvá do března 2013.Muzeum Českého krasu

6. Opravdu se 21. 12. 2012 blíží konec světa? Na zimní slunovrat 2012 má skončit velká perioda Mayského kalen-
dáře, Mayové předpovídali „očištění“ civilizace. ÚT 18:00 Muzeum Českého krasu

8. Může být každý léčitelem? Berounský léčitel M. Berka se dotýká léčitelsví netradičním způso-
bem. Může být opravdu každý z nás léčitelem? ČT 17:30 Městská knihovna Beroun

14.

S kamerou po bájných místech Berounska Beseda s O. Dvořákem a tvůrci filmového dokumentu, věnovaného 
památkám východně od města Berouna.ST 17:30 Městská knihovna Beroun

Historie a současnost přírody a krajiny ČK Odborný seminář při příležitosti 40. výročí vyhlášení CHKO Český 
kras v barokním refektáři Svatojánské koleje.ST Sv. Jan pod Skalou

15.

Doteky neorenesance v Berouně Přijďte společně s Ing. arch. P. Šimrem nahlédnout do projetku  pro-
střednictvím dokumentů a fotografií, ale i formou 3D vize.ČT 17:00 Muzeum Českého krasu

Praktický život Význam práce s pomůckou v montessori pedagogice a přístupu, urče-
no pro rodiče a zájemce o Montessori pedagogiku, přístup.ČT 19:30 Montessori Beroun

19. Komunikace v rodině - prevence závislosti Komunikace v rodině - prevence závislosti. Vstup volný. Vede 
MUDr. Jana Krynská.PO 18:00 Klubovna o.s Život a zdraví

20. Hledání vlastních předků … aneb návštěva českého archivu, horor či pohádka? Přednáší 
Mgr. Martin Sovák.ÚT 17:00 Muzeum Českého krasu

25. Tarot - Cesta čtyř poutníků Zábavné sebepoznávání skrze karty malých arkán. Rezervace kartar-
kahelena@centrum.cz nebo 731 583 320.NE 10:00 Samaya, alternativní centrum
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Hudba

Divadlo
4. Šípková Růženka Teátr Víti Marčíka s pohádkou Šípková Růženka. Více na www.teatr.cz/

repertoar/sipkova-ruzenka.phpNE 10:00 Sál České pojišťovny 

22. Tři Mušketýři Maňásková groteska podle stejnojmenného románu Alexandra Dumase 
pro diváky od 9 do 99 let.ČT 19:30 Klub Labe, Hořovice

24. Jak kašpárek zachránil Vánoce Jak kašpárek zachránil Vánoce, koledy, cukroví, svařák, trhy s domácími 
produkty, výstava betlémů.SO 15:00 KC Koněprusy

2.

Hudební večer v Carinu Večer v doprovodu klavíru a známých melodií. Rezervace: 728 500 000. 
Akce se koná 9., 16., 23., a 30. 11. ve stejný čas.PÁ 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

Mejdan - živá hudba Více informací naleznete na www.ustiky.cz
PÁ 20:00 Restaurace U Štiky

3.

Hostímská Krasová AntiDeprese S vlastní tvorbou vystoupí kapely Kolektivní halucinace, Excelence, 
PanDur, Durmančiny Bylinky, NA3, trocha poesie a výtvarna.SO 17:00 U Krobiána - Hostím 

5. narozeniny Obecné školy Více na www.obecnaskola.cz. Zahraje skupina Index. Vstup zdarma.
SO 20:00 Obecná škola Nenačovice
DJ Karel Huml - „ČADIL“- disco Více informací naleznete na www.ustiky.cz. Rovněž 17. 11.
SO 20:00 Restaurace U Štiky

9.

Biorchestr Trashfolk. Více na www.biorchestr.cz.
PÁ 20:00 Kafé Bar Bárka, Točník
Tam Tam Orchestra Strhující show v brazilském a kubánském stylu. Více na www.tamtam-

orchestra.czPÁ 20:00 Pivovar Berounský medvěd 
Petra - živá hudba Více informací naleznete na www.ustiky.cz
PÁ 20:00 Restaurace U Štiky
1. ples Farní charity Beroun Zahraje kapela Kycello, večer s tradičními tanečními hity, předtančením 

a nezbytným překvapením. PÁ 20:00 KD Tetín

10. DJ Pupík - disco Více informací naleznete na www.ustiky.cz
SO 20:00 Restaurace U Štiky

16.

Farmáři Zahraje coutry skupina Farmáři. Více na www.rancmalkov.cz
PÁ Ranč Málkov
Mejdan - živá hudba Více informací naleznete na www.ustiky.cz
PÁ 20:00 Restaurace U Štiky
Xavier Baumaxa Fenomén na tuzemské scéně – slovní hříčky, parodie. Více na www.

jinakava.cz.PÁ 20:00 Kavárna Jiná káva 

17. Ondřej Havelka a jeho Melody Makers Koncert zpříjemní speciální solista hot-trumpetista Juraj Bartoš, před-
prodej vstupenek v MIC Beroun a SD Plzeňka.SO 19:30 SD Plzeňka

18. Hugo Race & The Fatalist Charismatický australský zpěvák a kytarista, zakládající člen The Bad 
Seeds Nicka Cavea.NE 20:00 Pivovar Berounský medvěd 

20.

Rudy Linka Trio Špičkový jazz z New Yorku.
ÚT 20:00 Kavárna Jiná káva 
Radůza s kapelou Více na www.raduza.cz. Předprodej vstupenek v IC Hořovice a v MIC 

Beroun.ÚT 21:00 Klub Labe, Hořovice

23.

MHS Country Band Zahraje coutry skupina MHS Country Band. Více na www.rancmalkov.cz
PÁ Ranč Málkov
Duo melody - živá hudba Více informací naleznete na www.ustiky.cz
PÁ 20:00 Restaurace U Štiky

24. DJ Pupík - disco Více informací naleznete na www.ustiky.cz
SO 20:00 Restaurace U Štiky

28. Vlasta Redl Po mnoha letech opět s kapelou.
ST 20:00 Sál České pojišťovny 

29. Procházka českou operetou Koncert věnovaný berounským seniorům.
ČT 18:00 Sál České pojišťovny 

30.

EDA WILD Junior Více na www.rancmalkov.cz
PÁ Ranč Málkov
Otk + Dpvju Altenative rock a písňotepectví. Více na www.noise.cz/otk 

a www.dpvju.orgPÁ 20:00 Kafé Bar Bárka, Točník
Mejdan - živá hudba Více informací naleznete na www.ustiky.cz
PÁ 20:00 Restaurace U Štiky
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Ostatní akce

Pro seniory
6. Vizovické pečivo Vizovické pečivo s paní Miluší Šímovou.

ÚT 13:30 - 15:30 Stacionář sv. Anežky České

14. Přednáška o výživě seniorů Povídání o výživě pro seniory.
ST 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

20. Procvičování kognitivních funkcí Paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, logické myšlení, 
vizuálně-prostorová orientace.ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

27. Zpívání s harmonikou Zpívání s harmonikou pana Jiřího Šoufka.
ÚT 10:00 - 11:45 Stacionář sv. Anežky České

každý 
PÁTEK

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy
13:00 - 15:00 Stacionář sv. Anežky České

Akce jsou pro seniory zdarma. Prosíme, potvrďte předem účast telefonicky na čísle 606 639 627, kapacita je omezená.

1. Den otevřených dveří stacionáře Sv. Anežky První výročí otevření v nových prostorách a Den otevřených dveří 
Azylového domu sv. Jakuba pro muže.ČT 10:00 Dům Charity, Cajthamlova 169

2. Taneční kurzy Další lekce 9., 23., 30.11. a 16.11.2012 - prodloužená tanečních  
kurzů. Vedou taneční mistři R. Chvátalová a P. Kafka.PÁ 19:00 SD Plzeňka

3.

Velká cena města Berouna Letošní jubilejní 15.ročník bude ve znamení 22 soutěží a rozdá se 
na 132 věcných cen, diplomů a medailí. SO 8:00 - 16:30 SD Plzeňka

Hubertova jízda 2012 Registrace v 10:00, start v 11:00 a závěrečný soud od 20:00 hod. 
v saloonu. Hraje skupina Starý Šedivý Psi. www.rancmalkov.czSO 11:00 - 20:00 Ranč Málkov

Aikido stáž Stáž povede Miroslav Šmíd a také vám poskytne případné infor-
mace na tel.: 605 046 531 nebo mirasan@centrum.cz.SO 10:00 -18:00 TJ Sokol Beroun

Pastelová sobota Automatická kresba, vizuální meditace, harmonizace čaker. 
Přihlášky: jarmilaberanova@upcmail.cz a 606 118 857.SO 10:00 - 18:00 Samaya, alternativní centrum

5. Jóga Každé pondělí, středu a čtvrtek cvičíme jógu - kurz vždy na 10 
lekcí, 18:30, rezervace nutná info@samaya.cz.PO 18:30 Samaya, alternativní centrum

7. Vinyasa flow jóga Dynamická jóga, vhodné i pro začátečníky, každou středu ráno 
od 9:00. Rezervace na tel. 605 583 469 nebo info@samaya.cz.ST 9:00 Samaya, alternativní centrum

10.

Svatomartinské hody Ochutnáváme Svatomartinská vína a podáváme Svatomartinského 
menu. Rezervace nutná na tel: 602 360 479. Také v neděli 11. 10. SO Ranč Málkov

Den poezie - Metro Poetry Night Autorská čtení poezie, hudební vystoupení, výtvarno a „open 
free mic“. Každý ročník nese podtitul - letošní zní PŘE-STUP!SO 17:00 Klub Metro, Beroun

11. Martinská slavnost Martinský příběh při svíčkách od 16:00 hodin, možná přijede 
i bílý kůň.NE 16:00 KC Koněprusy

16. Netradiční adventní věnce Akce se bude konat na novém pracovišti na Závodí (ul. Svatojánská 
217, 3. patro v budově učiliště). Nutné objednání na 774 950 671.PÁ 15:00 - 17:00 DDM, budova učiliště, Závodí

21. Dance Connection Celovečerní představení taneční školy FREAK D. C. L. Procházky. 
Bližší info www.freakdc.cz nebo na tel. 737 730 216.ST 20:00 SD Plzeňka Beroun

24.

Soboty na dětském Zavítat na oddělení pro děti můžete v sobotu od 8:30 do 11:00 
hodin.SO 8:30-11:00 Městská knihovna Beroun

Setkání sběratelů pivních etiket Setkání sběratelů pivních etiket a jiných pivních suvenýrů se 
koná v Berouně v restauraci U Kropáčů.SO 9:00-11:00 Restaurace U Kropáčů

30.

Adventní jarmark na Tetíně Pro návštěvníky připraveny tvořivé dílny, občerstvení a od 16:30 ho-
din pohádka „Vánoční příběh“ v podání divadelního souboru Krab.PÁ 15:00 - 18:00 KD Tetín

Křest dětské knihy Muj! Křest knihy Lucie Suché, na kterém zazpívá Tomáš Suchý a comp. 
písničky z desky Máme doma papouška.PÁ 17:00 Městská knihovna Beroun
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Volný čas                          
Aqua - aerobik Studia Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Po s Ivou (17:45, 18:30,19:15). Čt s Pavlou (18:00 a 18:45). St s Tere-
zou (18:00, 18:45, 19:30). Pá s Monikou a Markétou (18:00). Cvičení 
v bazénu pro těhotné s porodní asistentkou Čt v 19:30. Aqua-zumba 
s Denisou Út (18:00, 18:50) přijďte si s námi zatančit do bazénu.
Aquaerobic v Aquaparku Beroun 
Vždy v út od 18:00 a ve st od 19:00. Bližší informace na tel. 774 896 711 
nebo email: alena.vancova@seznam.cz - Alena Beránková Vančová.
Alternativní centrum SAMAYA
Palackého 96, Beroun. www.samaya.cz, rezervace 605 583 469 nebo 
info@samaya.cz
Babyclub-Hrošík
8. - 11. 11. 2012 jedeme cvičit do Mederu. Vše na www.babyclub-hrosik.
cz. 12. 11. začínají zimní kurzy plavání dětí a aquaaerobic, přihlášky při-
jímáme od 15. 10. Tel: 737 348 903 nebo babyclub.hrosik@seznam.cz
Baby Club Ploutvička s.r.o.
Steinerova 56, 266 01 Beroun, www.ploutvicka.cz, info@ploutvicka.cz, 
tel. 777 288 178. 
Be fit! 
Tanečně kondiční cvičení pro všechny. ÚT, ČT 19:30 - 20:30, taneční ško-
la Freak D. S. Lukáše Procházky, V Hlinkách 1216. www.freakdc.cz nebo 
na tel. 737 730 216. 
B-FIT s Terezou 
Fitness novinky každý pátek v TJ Lokomotiva Beroun. 17:00 PortDeBras  
(relaxační spojení strečinku a tance), 18:00 Zumba Fitness, 19:00 Pi-
loxing (dynamické spojení boxu a pilates). www.b-fitsterezou.cz, tel. 
777 012 285, tereza@b-fitsterezou.cz. 
Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
Strečink a následné posilování problematických partií těla se zaměře-
ním na cviky s páteří. Vhodné pro všechny věkové kategorie a také pro 
maminky po porodu. Doba trvání 75 min. PO a ČT od 18:45 v rodinném 
domě Viničná 456, Beroun. Pouze po objednání na tel. 605 544 933. 
Vede Jitka Müllerová.
Cvičení pro těhotné
Rehabilitační oddělení, Medicentrum Beroun. Kombinace cvičení 
na podložkách, gymballech, s overbally, therabandy a bez pomůcek. 
Cvičení je pod vedením kvalifikované fyzioterapeutky. Kontaktní osoba: 
Miroslava Chuchlerová, DiS. (tel.: 311 746 143).
Elán Sport o. s. - Pohyb pro všechny
www.elansport.cz. PO: 16:00-17:00 předškoláci - Sokolovna, 17:00-
18:00 žactvo - Sokolovna, 19:00-20:00 Aerobik - Zuzka - 3. ZŠ, 16:30-
18:00 Gymnastika děti- sokolovna. ÚT: 17:00-18:00 rodiče a děti - So-
kolovna, 18:00-19:00 ZUMBA - Tereza - Sokolovna. ST: 16:00-18:00 
gymnastika děti - Sokolovna, 19:00-20:00 Aerobik mix - Ivana Ř. - 3. ZŠ, 
ČT: 16:00-17:00 rodiče a děti - Sokolovna, 17:00-18:00 žactvo - Soko-
lovna, 18:30 - 19:30 - bodyform - Laďka - 3. ZŠ. 
FAMILY SPINNING BEROUN  
Lokomotiva Beroun (Tyršova 85) zve do rodinného prostředí, kde na Vás 
každý den čeká 70-ti minutová lekce spinningu (60 minut spinning + 10 
minut protažení) nebo lekce SPINBODY (30 minut spinning + 30 minut 
posilování + 10 minut protažení). Více informací včetně rozvrhu najdete 
na www.spin.tym.cz. Objednávky na tel. 737 442 801.
Fitness Tyran
Na Parkáně 23, Beroun centrum, tel. 311 626 300, 602 221 441, www.
tyran.cz. 
Posilovna, cardio zóna, stolní tenis, box, sauna, masáž, whirpool, ma-
sážní křeslo, solárium, relaxační zóna. Alpinning: Po - Pá 16:50. Po, St, 
Čt19:10. Pá, Po - Út 20:10. Ne 18:00. Spinning: Po, St, Pá od 18:00. Út 
18:00 a 19:00, Ne 17:00. Fitbox: Po, St 18:00 a 19:00. Čt 20:00. TAE-
BO: Út 20:00. Čt 19:00. Novinka: Aerobní zóna rozšířena o 11 běhacích 
pásů a 15 cyklotrenažerů. 
Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, tel. 608 885 182, Marcela Bergerová, 
marcela.bergerova@seznam.cz. Po + St 19:00 - 20:00, Út + Čt 18:00 
- 19:00. Kondičně - rehabilitační cvičení, zaměřené na hluboký stabili-
zační systém, předcházení pádům a odblokování negativních nálad. Po-
užívány FLEXY - BARY, velké a malé míče, balanční čočky, židle, popruhy.

Hotel PUK-Studio PUK
Kostelní 4, Beroun, informace na www.adpuk.cz/studio, otevřeno denně 
na objednávku 739 100 825. Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track 
infra(vacushape), analyzer lidského těla, detoxikační lázeň, vířivá vana, 
půjčovna koloběžek, odborný trenér.
Kroužek in-line bruslení
Kroužek probíhá každé úterý od 17:00 do 18:00 na ZS Wagnerovo ná-
městí a je určen pro děti od 7 do 9 let. Cena je 1200 Kč za 10 lekcí. Více 
informací na smiovskam@gmail.com.
Kurzy bruslení
Kurzy bruslení pro děti a dospělé. Kurzy jsou 2x do měsíce vždy je-
den den o víkendu. Kurzy probíhají na ZS Beroun. Rozpis na www.
zsberoun.cz. Přihlášky a informace na smiovskam@gmail.com, tel: 
775 073 134.
Městské školní hřiště Hlinky
Hřiště pro fotbal, nohejbal, tenis, stolní tenis, basketbal, volejbal, háze-
nou, ale i streetball či petanque, atletická dráha. Sociální zařízení, spr-
chy, skříňky. Ve dnech školního vyučování otevřeno od 8:00, o víkendu 
a o prázdninách pak od 9:00. Objednávky: 311 740 153 či 154.  
Městský plavecký areál
tel.: 311 514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz, www.tipsportlaguna.cz
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 8:00 - 
22:00. Atrakce: Po - Pá 14:00 - 21:30 hod., So a Ne 10:00 - 21:30. 
Fitness a relax centrum: Po 14:00 - 22:00, Út - Pá 7:00 - 22:00, So - Ne 
10:00 - 22:00. Sauna: Po, Čt, Pá 17:00 - 21:00, Út 16:00 - 21:00 (16-18 
pouze pro ženy) St 10:00 - 13:00 a 17:00 - 21:00, So - Ne  13:00 - 21:00 
hod. Laguna klub official spinning: Po 17:15, Út 17:30 a 19:00, St 7:15, 
Čt 17:30 a 19:00, Pá 17:00, Ne 17:00 (pouze pro členy Laguna klubu). 
Na jednotlivé lekce je třeba se předem objednat na tel.: 311 600 385. 
Pronájem fit sálu. Vstup pro děti do 6 - ti let zdarma: V pracovních 
dnech od 14:00 do 16:00. Čipové karty Probo - držitelé čipových karet 
Probo - vstup do atrakcí na 2 hod. za cenu 1 hod. 
Powerjoga s Markétou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně 1. ZŠ Jungmannova. Podložky s se-
bou.
Plavání dětí - Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců v domácím prostředí 
průběžně, termíny po individuální domluvě. Sobotní odpolední rodinná 
plavání od 13, 14, 15 a 16 hodin. 
Sportcentrum Eden
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), Beroun-Město; rezervace na tel: 
724 774 353. Kompletní rozpis na www.sporteden.cz. Krabičková dieta 
pro Beroun a okolí. Více na www.fit-strava.cz
Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864. Cvičení 
těhotných v bazénu s porodní asistentkou, vždy ve ČT v 19:30 - Individuální 
služby porodní asistentky, termíny po individuální domluvě.  
TJ LOKOMOTIVA BEROUN o.s.  
Přehledy o oddílech TJ a aktivity pro veřejnost na www.lokomotivabe-
roun.cz.  Informace recepce Sportcentrum tel. 311 626 950. Zveme 
na cvičení s velkými míči - tribuna - čtvrtek 18:00 - 19:00. Cvičení pro-
bíhá ve svižnějším tempu, s velkými míči, ale také s malými gumičkami 
a činkami. Obsahuje velké množství posilovacích cviků kombinovaných 
s rehabilitačními a obohacené o prvky jógy.
TJ Kraso Beroun
Školička bruslení pro děti od 3 let. Září-duben na zimním stadionu 
v Berouně. Termíny: Po 14:30-15:30, St 13:30-14:30, Čt 13:30-14:30, 
Pá 13:30-14:30, So 9:30-10:30. Více Šárka Seidlová, tel. 606 907 003, 
sarka.seidlova@email.cz, Renata Veselá, tel. 606 132 153, re.vesela@
seznam.cz.
TJ SOKOL BEROUN
Nábřeží u Sokolovny 510/1, Beroun, www.sokolberoun.estranky.cz,  
tel.č. 311 626 389, email: sokol.beroun@tiscali.cz.
Zumba fitness s Miriam
TJ Lokomotiva Beroun, www.zumbamiriam.cz, miriambox@post.cz, tel. 
775 703 535. Út, čt 19:00 - 20:00 Venkovní stadion TJ Lokomotiva Be-
roun (tělocvična v případě nepřízně počasí). 
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Dílny pro tvořivé
IDEA-CREATIVE:  dílna a obchod pro tvořivé, Karly Machové 48, tel. 
724 860 811, www.idea-creative.cz, idea-creative@email.cz 
DÍLNA PRO TVOŘIVÉ „U BÍLÉ PANÍ“: Pivovarská 170, Po – Pá 9:00 - 17:00, So 9:00 
- 12:00. Tel.: 311 622 246, e-mail: alenavraz@seznam.cz, www.tvorivost.cz
TVOŘENÍČKO: Beroun-Jarov 48, tel.:777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz.
ATELIÉR NA VYHLÍDCE: Viničná 0223, Beroun, Tel.: 775 276 223, 777 967 207, 
mail: atelier.nyvyhlidce@gmail.com. Přihlášení 3 dny před kurzem.
KERAMICKÁ DÍLNA HANY VECKOVÉ NA HRÁZI: Prázdninové modelování pro 
malé i velké. Kontakt: tel. č. 777 996 782, email: veckova.hana@atlas.cz 

RC Slunečnice, Bezručova 928, Komunitní centrum, tel. 603 141 700, 
311 510 541, www.rcslunecnice.cz , info@rcslunecnice.cz 

n Jak sladit práci a rodinu - ČT 8. 11. od 15:00-18:00
Seminář je určen rodičům, kteří plánují návrat do zaměstnání. Účast na se-
mináři je zdarma a hlídání zajištěno. Objednávejte se nejpozději do 31. 10., 
kapacita omezena. Seminář v RC Slunečnice pořádá o.s. APERIO (www.aperio.
cz), které má bohaté zkušenosti s pořádáním seminářů a workshopů na pod-
poru slaďování práce a rodiny. S lektory budeme diskutovat o tom, co od nás 
zaměstnavatel vlastně chce, jak si organizovat čas. Budeme hledat jednotlivé 
kroky k návratu do práce. Uvědomíme si, kde můžeme najít oporu a pomoc, 
význam sebevědomí, sebereflexe a jak zvládnout stres. Pracovat budeme 
v malých skupinách i individuálně. 
n Putování za Sv. Martinem - NE 11. 11. od 16:00
Sejdeme se na parkovišti za RC Slunečnice, kde bude pro děti připravený krát-
ký příběh a zpívání „O Sv. Martinovi“, potom se vydáme za svitu světýlek 
na Městskou horu hledat Martinský poklad. Na konci putování snad uvidíme 
Sv. Martina na bílém koni a podělíme se svými nejbližšími o Martinský poklad. 
S sebou vezměte dětem lampion. Vstupné za rodinu 80 Kč nebo upečené mar-
tinské rohlíčky, recept ke stažení na www.rcslunecnice.cz
n Tam kde žijí divočiny - ČT 15. 11. od 16:00
Pohádkové představení o klukovi jménem Max, na kterého občas přijde zlo-
bení a to pak zlobí a zlobí a zlobí a není k zastavení. A jak tak zlobí, dostane 
se až tam, kde žijí divočiny a tam ho divočiny zvolí svým králem. Jenže Maxe 
zlobení za chvíli přestane bavit a zatouží se vrátit domů, k mámě, zkrátka tam, 
kde ho má někdo ze všech nejraději. Tam kde žijí divočiny, tam jsme všichni 
už jednou byli, někdo z nás tam skoro bydlí, někdo jenom někdy. Vstupné 
50 Kč za osobu.
n Agrese je O.K. aneb nechme kluky poznávat svoji sílu 
    - ČT 22. 11. od 17:00 - 20:00
Zážitkový seminář pořádá Liga otevřených mužů. Je zaměřen na proaktivní 
práci s agresí u dětí, zejména na rozbor reálných konkrétních situací, které 
běžně zažíváme. Aby se dítě naučilo se svou agresí zacházet, musí mít mož-
nost ji zažívat, poznávat a kultivovat. Seminář vede lektor LOMu Mgr. Michal 
Vybíral. Seminář je určen pro rodiče, vychovatele, učitele. Objednávejte se 
do 12. 11. max. kapacita je 15 osob. Cena za osobu 300 Kč.

RODiNNé A RELAxAČNÍ STUDiO KALA
U Archivu 156, tel.: 728 337 338, www.studio-kala.cz, mail: studio-
kala@seznam.cz, www.facebook.com/nase.kala

n Výtvarné kouzlení pro děti od 2 let - ČT od 9:00
Tvoříme velmi jednoduchými výtvarnými technikami, aby je zvládli i ti nejmen-
ší. Z každého tvoření si děti odnáší hotový výrobek. Lektorka: Hanka Andie-
lová, Cena 85 Kč
n Zobcová flétna pro děti od 6 let - ST od 14:45
Zobcová flétna je vhodná pro všechny bez rozdílu věku, pohlaví či vzdělání. 
Skupinová výuka zobcových fléten v hudebních školách Yamaha přináší ne-
všední zážitek: Poprvé postupuje vyučování na sopránovou (C) a altovou (F) 
flétnu společně. Lektorka: Martina Dvořáková, Cena: kurzovné
n Hudebně - dramatický kroužek pro děti od 5 let - PO od 17:00
Společně nastudujeme např. pohádky s písněmi nebo pohádkovou mini oper-
ku. Začneme jazykolamy, rýmovanou pohádkou, správným dýcháním, lidový-
mi písněmi a písněmi pro děti. Chybět nebudou pohybové hry a rytmizace, 
vše hravou formou. Z toho, co nám půjde nejlépe, sestavíme i vystoupení pro 
rodiče a známé. Lektorka: Lenka Šocová, Cena: kurzovné
n Předškolák aneb předcházíme poruchám učení - ÚT od 16:15
Počet dětí: min. 6 max. 10, Věk: předškoláci 5 - 7 let
Na pravidelných týdenních setkáních se děti formou hry naučí dovednostem, 
které by jim měly později pomoci lépe zvládnout učivo v 1. třídě, jednodušeji 
se zapojit do třídního kolektivu a beze studu a efektivněji komunikovat s do-
spělými i vrstevníky. Každá lekce se skládá z různých zábavných aktivit a je 
zakončena tvořivou činností. Pro práci doma jsou rodičům dávána jednoduchá 
cvičení. Lektorka: Věra Gošová, Cena: kurzovné
n SPU - pracujeme s dys  - ÚT od 17:00
Počet dětí: min. 6 max. 10, Věk: 2. - 3. třída ZŠ (pokud má prvňáček již ně-
jaký předpoklad nebo paní učitelka doporučí pro dílčí oslabení, je možné ho 
do kurzu zařadit). Pojem „poruchy učení“ označuje skupinu obtíží projevují-
cích se při osvojování čtení, psaní, počítání i ostatních dovednostech. Kurz 
přináší možnost podchycení a nápravu obtíží, které dítě má. Kurz se zaměřu-
je na jednotlivé oblasti, které je potřeba procvičovat. Lektorka: Věra Gošová, 
Cena: kurzovné

1.

Přáníčko Tisk bublinkovou folií. Kurzy pro 
školáky. ČT 16:30 Tvořeníčko

Pargamano Kurz trvá 2 hodiny. Lektorka: Vladi-
míra Ryndová. Cena: 300 Kč. ČT 17:30 Idea Creative

2.

Prýmkování - sutašky Dospělí a děti od 10 let. Kreativní seší-
vání galanterních prýmků, tzv. sutašek.PÁ 17:00 U Bílé paní

Šperky z hedvábných šňůr
Kurzy pro dospělé.  

PÁ 18:00 Tvořeníčko
Kreslení Mandaly Kresba kruhového obrazu s malířkou 

Markétou Kotkovou.PÁ KC Koněprusy

3.

Vinuté perle Kurz potrvá do 14:00. Lektorka: 
Dana Kadeřávková. Cena: 1 700 Kč. SO 10:00 Idea Creative

Výroba netradičních dárků Aranžování lahve vína a vinařských 
pomůcek na dřevěné prkénko, atd.SO 15:00 KC Koněprusy

6.
Paverpol Předpokládaný konec: 19:00. Lektor-

ka: Vladimíra Ryndová.ÚT 17:00 Idea Creative

7.

Tvoření pro děti Každou středu. Podzimní a adventní 
dekorace, malování keramiky.ST 15:30 Idea Creative

Nuno plstění - hřejivá šála Dospělí a děti od 10 let. Spojíme vlnu 
a hedvábí technikou filcování za mokra. ST 17:00 U Bílé paní

9.

Skleněné perle Pro dospělé. Seznámení s pomůcka-
mi, základy jednoduchých dekorů.PÁ 15:30 U Bílé paní

Šperky z FIMA
Kurzy pro dospělé.  

PÁ 18:00 Tvořeníčko

10.

Tiffany - začátečníci i pokročilí Pouze pro dospělé. Přijďte pronik-
nout do tajů pravé techniky Tiffany. SO 9:00 U Bílé paní

Pletení z pedigu
Kurzy pro dospělé.  

SO 15:00 Tvořeníčko

14.

Scrapbook - minialbum Dospělí a děti od 10 let. Dárek nebo 
vzpomínka na jedinečnou událost.  ST 15:30 U Bílé paní

Pedig - papírový věnec                        Více informací naleznete na webo-
vých stránkách www.idea-creative.czST 17:30 Idea Creative

15.

Šitý šperk - trojúhelníky Dospělí a děti od 10 let. Náušnice - 
duté trojúhelníky se vzorem. ČT 15:30 U Bílé paní

Přívěsek barvami na sklo
Kurzy pro školáky.  

ČT 16:30 Tvořeníčko
Scrapbook - minialbum krabička         Předpokládaný konec: 20:00. Lektor-

ka: Alice Škvárová. ČT 17:30 Idea Creative

16.

Prýmkování s Darí Fejtkovou Více informací naleznete na webo-
vých stránkách www.idea-creative.czPÁ 16:00 Idea Creative

Hedvábné šperky Dospělí a děti od 10 let. Jeden šperk 
z hedvábných šňůrek a korálků.PÁ 17:00 U Bílé paní

21.
Dětská dílnička - Skleněný talíř Pro děti od 4 let s dospělým doprovo-

dem. Malbou a dekupáží ozdobíme talíř.  ST 16:00 U Bílé paní

22.
Sádrové vázičky

Kurzy pro školáky. 
ČT 16:30 Tvořeníčko

23.

Fusing - spékané sklo Pouze pro dospělé - max. 6 míst. 
Technika fusingu v pícce.  PÁ 15:30 U Bílé paní

Leptané a broušené sklo Pouze pro dospělé. Vyzkoušíte si 
práci se sklem. PÁ 19:00 U Bílé paní

24.
Smaltování na vařiči Dospělí a děti od 10 let. Efektní 

šperky z plíšků a  práškových barev.  NE 9:00 U Bílé paní

27.
Pedig - papírový svícen Více informací naleznete na webo-

vých stránkách www.idea-creative.czÚT 17:00 Idea Creative

28.
Divoká květina s riwoli s Darí               Více informací naleznete na webo-

vých stránkách www.idea-creative.czST 17:00 Idea Creative
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Beroun počtvrté zlatý. Díky!

ýsledky říjnových utkání: 
Třebíč - Beroun 3:0, Beroun 

- Ústí n. L. 3:5, olomouc - Beroun 
8:1, Beroun - Ml. Boleslav 0:3, Písek 
- Beroun 0:2, Beroun - Hr. Králové 
1:5, Havl. Brod - Beroun 3:1. n
Příští utkání na domácím ledě:
  5. 11. 18:00 Beroun - Kadaň
10. 11. 17:30 Beroun - Třebíč
17. 11. 17:00 Beroun - Olomouc
24. 11. 17:00 Beroun - Písek

V
Hokej: Medvědi

lato v Plavecké soutěži měst 
zůstává i letos v Berouně. 

Beroun si tak prvenství připisuje 
již počtvrté v řadě! Gratulujeme 
a děkujeme všem, kteří pomohli 
Berounu obhájit toto prvenství.

Velký dík patří nejen beroun-
ským seniorům, ale rovněž plav-
cům TJ Lokomotivy Beroun, ale 
i všem ostatním, kteří hájili čest 
královského města.

Berounští plavci vybojo-
vali celkem 6054 bodů, druhé 
Kravaře získaly 5753 bodů. 
K prvenství pomohly Berou-
nu zejména skvělé časy, neboť 
účastníků bylo méně než ve stří-
brných Kravařích. V Berouně 
soutěžilo 337 účastníků, v Kra-

Z

 
Krátce ze sportu
n Berounští střelci Jan a Zdeněk 
Liehne se zúčastnili dvoudenního 
střeleckého klání II. Limit Euro Chal-
lange 2012, které se konalo kon-
cem září v Hodonicích u Znojma. 
Silně obsazeného mezinárodního 
závodu se zúčastnilo 130 střelců 
ze 16 zemí Evropy. Na střelce 
čekalo na 350 ran velice náročného 
závodu složeného z 18 situací.  
V prestižní divizi Production obsadil 
Jan Liehne 12. příčku. Velmi dobře 
si počínal ve stejné divizi Zdeněk 
Liehne, který obsadil 2. místo za fe-
nomenálním Erikem Grauffelem. 
Zdeněk Liehne za sebou zanechal 
mnoho vynikajících střelců celé 
Evropy. Irena Liehne se nezúčastnila 
ze zdravotních důvodů.
n Hokejbalové béčko Keltů doma 
vybojovalo bronz na turnaji minipří-
pravek O pohár starostky města Be-
rouna. Vítězem se stali hokejbalistů 
Nového Strašecí, kteří nepoznali 
ze celý den hořkost porážky. Alpiq 
Kladno byl stříbrný. Na třetím místě 
se umístili Kelti Nižbor s označením 
B a hned za nimi Kelti A. 
n Úspěšně vstoupily do sezóny 
berounské basketbalistky. Zvítězily 
68:59 a 66:64 nad velice kvalitním 
soupeřem - Basketem Pastelka 
Mladá Boleslav, který loni ve své 
skupině ve finále obsadil 3.místo 
v kraji. Soupeř začal zápas velice se-
bevědomě a na začátku 3. minuty 
vedl 9:0. Konec čtvrtiny však patřil 
Berounu stejně tak i ta následující. 
S rozdílem 5 bodů si vítězství již 
nenechal vzít. Druhý zápas byl 
jiný. Začátek berounské žačky sice 
zvládly, pak ale přišla slabší chvíle, 
kdy Beroun  prohrával o 14 bodů. 
Domácí hráčky naštěstí zápas 
nevzdaly a vývoj otočily. n

„Skibus“ bude 
stavět i v Berouně

íkendová škola lyžování 
a snowboardingu raCio 

chystá na letošní sezonu novinku. 
Zájemce o výuku lyžování bude 
svážet speciálním autobusem 
i ze středních čech. Stavět bude 
mimo jiné v Loděnicích, Berouně, 
Zdicích, Žebráku či v Hořovicích. 
„Naučíme děti hravou formou 
vše od prvních krůčků po zatá-
čení, brzdění a jízdu na vleku. 
u nejmenších dětí máme průměr-
ně jednoho instruktora na dvě 
děti, takže na konci sezony jsou 
již schopny jezdit červené sjez-
dovky na Javoru,“ říká jeden 
z organizátorů Jan Batík s tím, že 
kromě toho pořádají i standardní 
kurz pro školáky. Výuka probíhá 
na českých kopcích s minimál-
ními frontami na vlecích jako 
je na Špičáku Godl nebo Pancíř 
a v Německu na Javoru. Skipasy 
v čr jsou již zahrnuty do ceny kur-
zů. Více na www.skiracio.cz, nebo 
tel.: 602 479 711. n

V

ejvětšího úspěchu dosáh-
lo družstvo žen, kterému 

se podařilo postoupit poprvé 
v historii do první ligy. dobře 
si vedla  i další družstva atletů. 
dorostenky i juniorky  postoupily 
do finále čech, a juniorkám pak  
k postupu do celostátního finále 
chybělo jen pár bodů. družstvo 
mladších žaček sice suverénně 
vyhrálo základní část soutěže, 
ale do finále nastoupilo v tak 
zuboženém stavu, že na medaile 
těsně nedosáhlo. Berounskou at-
letiku  reprezentovala i dvě druž-
stva těch nejmenších – přípravky. 
Mladší žáci skončili v krajském 
finále stejně jako děvčata čtvrtí. 
V jednotlivcích si tradičně nejlé-
pe vedla oštěpařka irena Šedivá, 

která sbírala úspěchy a medaile 
jako na běžícím pásu. a plány pro 
příští rok? Především udržet 1. 
ligu žen, postavit druhé družstvo 
žen ve 2. lize, do krajských soutě-
ží vyslat obě juniorská družstva 
i družstva jak staršího tak mlad-
šího žactva, chybět nebude ani 
přípravka. Muži se pokusí zaúto-
čit na postup do 2. ligy.

Berounským atletům svitla 
naděje, že se příští rok konečně 
dočkají díky štědrému investorovi 
nového stadionu s tartanovým po-
vrchem. Pokud se podaří dohoda 
se spolumajitelem pozemků So-
kolem Beroun, mohlo by v průbě-
hu příštího roku škvárový stadion 
nahradit v Berouně krásné nové 
sportoviště. Takový stánek by jistě 

přilákal ke sportu spoustu dětí 
i dospělých, navíc by Beroun ko-
nečně mohl pořádat nejrůznější 
atletické soutěže, mistrovství či 
mítinky, které mu byly z důvodu 
nevyhovujících podmínek dopo-
sud zapovězeny, a berounští atleti 
by konečně někdy mohli soutěžit 
„doma“. Především by ale  bylo 
kde trénovat, a to i když prší, když 
mrzne či napadne sníh. Miroslav 
Vondra n

iž 41. ročník Velké ceny Pra-
hy se konal v neděli 14. října 

v bazénu v pražských radlicích. 
Na závodech, které pořádal 
domácí plavecký oddíl SK Mo-
torlet Praha, se sešlo 156 zá-
vodníků z 19 oddílů. Nechyběli 
mezi nimi berounští plavci z TJ 
Lokomotivy Beroun, svěřenci 
Simony Pokorné a Vladimíra 
Seemana. Všechny ročníkové 
kategorie se počítaly dohro-
mady a naši závodníci poměřili 
síly i s dospělými.  Přestože byl 
jeden z nejmladších účastníků, 
dokázal si Tomáš Ludvík na své 
nejsilnější trati 200 metrů znak 
doplavat pro 3. místo. V čase 

2:10,59 zároveň vytvořil nový 
český rekord 13-ti letého žactva 
na tuto disciplínu! V berounské 
historii se něco takového stalo 
poprvé. 

Štěpán Zahradník vybojoval 
krásné 5. místo na 200 metrů 
prsa, 8. místo na 200 metrů po-
lohový závod a 10. místa na 100 
metrů prsa a 200 metrů motýl. 
Michael Bláha získal dvě 5. místa 
na 100 a 200 metrů znak.  Ma-
rek Štulík přidal také 10. místo 
na 100 metrů volný způsob.Za 
Beroun v Praze také plavali - Voj-
těch Tomášek, Petr Kohout, Kris-
týna Holanová a Bára Kilingero-
vá. Bára Kilingerová. n

Ludvík si vyplaval bronz v rekordním čase

J

První ligu chtějí atletky udržet
N

vařích jich přišlo takřka jednou 
tolik. Nejmladšímu účastníkovi 
bylo šest, nejstaršímu dokonce 

třiaosmdesát. Barvy berounské 
radnice hájil místostarosta Pa-
trik Brodan. n



www.mesto-beroun.cz 20

Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 11/2012, ročník X., vychází 1. 11. 2012.
n Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. n Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: tm@muberoun.cz n Redakční rada: Pavla 
Švédová, Ing. Šárka Endrlová, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. n Náklad 10 000 výtisků. n Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. n Zpracováno dle grafického 
návrhu Kameela Macharta, www.machart.cz n Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 14192. n Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma 
do všech domácností na území města Berouna. n Uzávěrka čísla 10 byla 25. září 2012. n Příspěvky do listopadového čísla zasílejte nejpozději do 16. listopadu 2012. n 

Hubert Suchý: Věřím sám v sebe

Netopýr
Hubert Suchý nyní pracuje na konceptu inspirovaném přírodou, její 
symetrií, věcmi, rostlinami a zvířaty. Jedná se o velkoformátové grafi-
ky kreslené tužkou na papíře. Podle autorových slov se jedná o zvířata 
odrážející se v nás.

á se říci, že se výtvarnu vě-
nuje u Suchých celá rodina. 

Je to za všech okolností užitečné? 
Když si chceš vypěstovat vlastní 
projev, může to být těžší se od-
trhnout od vzorů, které tě obklo-
pují...
Myslím, že každé umění je užiteč-
né, když se dělá s citem a pořádně. 
Mě vlastně ani nic 
jiného nezbývá, 
je to jedna z mála 
věcí, co mě v živo-
tě baví a co umím. 
odmalička jsem 
v tom vyrůstal 
a ani si nedokážu představit, co 
bych dělal jiného. Jinak samozřej-
mě už jako malí jsme se s bráchou 
hodně inspirovali navzájem. Hodně 
jsem se toho naučil od rodičů, ale 
těch vlivů je kolem spousta a člověk 
si nakonec vytvoří svůj projev, sty-
lizaci a vybere si téma, kterému se 
chce věnovat.
Koho pokládáš za svého největší-
ho učitele? Kdo nebo co na tebe 
nyní má největší vliv?
určitě těch lidí, kteří mne někam 
posunuli, bylo víc. Například Šárka 
Ziková, ke které jsem chodil na pří-
pravku, ještě než jsem se dostal 
na střední. Potom na Hollarce můj 
profesor na malbu a kresbu Jan Ti-
chý a taky rodiče samozřejmě. Teď 

na mě má asi největší vliv příroda, 
kterou se inspiruji. Jinak ve stylu 
a technice jsem se už dost ustálil.
Chtěl by ses jednou uměním živit 
nebo máš praktičtější představy 
o svém budoucím životě?
Já sem dost nepraktický člověk, 
takže příliš konkrétní představy 
o budoucnosti nemám. ale věřím 
sám v sebe, takže si myslím, že se 
uměním uživím, ať už prodejem ob-
razů nebo grafikou.
Máš nějaký osvědčený zdroj in-
spirace?
oblíbeným zdrojem inspirace je 
pro mě encyklopedie zvířat nebo 
internet, kde si najdu vždycky to 
zvířátko, z kterého pak vycházím. n

Hubert Suchý (*1992)
n Narodil se v Berouně, 
kde stále žije. Na zá-
kladní škole hrál na bicí, 
klavír, navštěvoval výtvarné 
kroužky u Jiřího Kreissla, 
Květy Makovské, Jana 
Patáka a soukromně na-
vštěvoval hodiny u ilustrá-
torky Šárky Zikové v Praze. 
Studoval na Výtvarné škole 
Václava Hollara v Praze, 
kterou nedokončil. Kromě 
kreslení a malování rád čte, poslouchá hudbu 
a sleduje kvalitní filmy. Rád rekonstruuje starý 
nábytek.

d

inspirace na Vánoce
Vytvořte si vlastnoruční sváteční 
dekoraci ve vánočních dílnách.

n Vánoční ozdoby z korálků - ČT 1. 11. 
od 17:00 „U Bílé paní“
dospělí a děti od 10 let. Začneme jednoduchý-
mi korálkovými ozdobami. www.tvorivost.cz.
n Pergamano - vánoční přáníčka – SO 3. 11. 
od 9:00 „U Bílé paní“
dospělí a děti od 10 let. Budeme pracovat 
s průsvitným pauzovacím papírem. www.tvo-
rivost.cz.
n Patchwork - ne-
jen vánoční věnec - 
PO 5. 11. od 15:30 
„U Bílé paní“
Pouze pro dospělé. 
Kurz je rozdělen 
na 2 lekce. další 
lekce se koná 19. 
11. v 15:30 hodin.

n Figurky ze šustí - andělská kapela - ČT 8. 
11. od 15:30 „U Bílé paní“ 
dospělí a děti od 10 let. Zkušená lektorka Vás 
zasvětí do tajů figurek ze šustí. www.tvorivost.
cz.
n Svícen z kostek cukru - ČT 8. 11. od 16:30 
Tvořeníčko
Kurzy pro dospělé.  Více informací na webových 
stránkách www.tvorenicko.websnadno.cz.
n Artyčok - vánoční ozdoba - ÚT 20. 11. 
od 17:00 Idea Creative
Předpokládaný konec: 19:00. Lektorka: Vladi-
míra ryndová. Cena:  270 Kč. www.idea-crea-
tive.cz
n Vizovické pečivo 
- vánoční motivy - 
ČT 22. 11. od 15:30 
„U Bílé paní“ 
dospělí a děti od 10 
- ti let. Vánoční mo-
tivy.  Více na www.
tvorivost.cz.
n Adventní dekorace - anděl - PÁ 23. 11. 
od 16:00 Idea Creative

Více informací naleznete na webových strán-
kách www.idea-creative.cz
n Perníčkový adventní věnec  - novinka - ST 
28. 11. od 15:30 „U Bílé paní“
dospělí a děti od 10 let. Zkušená perníkářka 
vás zasvětí do voňavého řemesla. www.tvori-
vost.cz.
n Adventní věnec - ČT 29. 11. od 16:30 Tvo-
řeníčko
Kurzy pro školáky. akce se koná i v pátek 30. 
11. v 17:30 hodin. www.tvorenicko.websnad-
no.cz.
n Adventní věnec - ČT 29. 11. od 17:00 
„U Bílé paní“
dospělí a děti od 10 let. originální vánoční 
dekorace. Také v pátek 30. 11. v 15:30 hodin.


